



"सफा र हरियाली: समृद्ध भूमे"

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को
वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन



भूमे गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
खावाडबगर, रुकुम (पूर्व)
२०८३ श्रावण

विषयसूची

१. कार्यकारी सारांश	5
२. क्षेत्रगत समीक्षा	7
२.१ राजस्व र कर	7
३ आर्थिक विकास	8
३.२ उद्योग तथा वाणिज्य	9
३.३ सहकारी	9
३.४ पर्यटन	9
४ सामाजिक विकास	9
४.१ शिक्षा	9
४.२ स्वास्थ्य	9
४.३ खानेपानी तथा सरसफाई	10
४.४ यूवा तथा खेलकूद र अन्य	10
४.५ भाषा तथा संस्कृति	10
४.६ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	10
४.७ पशु सेवा इकाई	11
५ पूर्वाधार विकास	11
५.१ सडक तथा पुल	11
५.२ खानेपानी	11
५.३ उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत्	11
५.५ भवन तथा शहरी विकास	12
विद्यालय, वडा कार्यालय, सार्वजनिक शौचालय लगायत भवनहरु निर्माण भएका छन्। गाउँपालिकामा बन्ने सबै घरहरुलाई भवन संहिताभित्र ल्याएर निर्माण गराई इजाजत प्रदान गर्न घर नक्सा पास मापदण्ड तयार भएको छ । आगामी दिनमा भवन संहिता कार्यान्वयनका लागि प्रभावकारी कदम चाल्न अपरिहार्य देखिएको छ ।	12
५.६ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि	12
६ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	12
६.१ वन तथा भू-संरक्षण	12

६.२ जलाधार संरक्षण.....	12
६.३ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन.....	12
६.४ फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन.....	12
६.५ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण.....	12
६.६ विपद व्यवस्थापन.....	12
७ सुशासन तथा संस्थागत विकास.....	13
७.१ सामान्य सेवा.....	13
७.२ सुरक्षा व्यवस्थापन.....	13
७.३ सूचना प्रविधि.....	13
७.४ खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन.....	13
७.५ पञ्जिकरण व्यवस्थापन.....	14
७.५.१. व्यक्तिगत घटना दर्ता.....	14
७.६. स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन.....	14
७.७. जनशक्ति व्यवस्थापन.....	14
८. आन्तरिक राजस्वको अवस्था.....	14
९. लागतका आधारमा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम.....	15
१०. वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको स्थिति (वित्तीय समानिकरण अनुदान, आन्तरिक र राजस्व बाँडफाँड).....	15
११. शाखा/कार्यालयगत प्रगति.....	18
११.१ न्यायिक समितिमा हालसम्म परेको उजुरी र फरफारकको अवस्था.....	18
११.२ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा.....	18
क) प्रशासन इकाई.....	18
ग) योजना तथा अनुगमन शाखा.....	19
घ) योजना/कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन(चालु र पूँजिगत).....	19
११.३ पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा.....	19
११.४ सामाजिक विकास शाखा.....	21
क) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई.....	21

ख) कृषि सेवा केन्द्र	22
घ) वडा कार्यालय तर्फ	23
वडा नं ९	33
१५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम.....	47
१६. सामाजिक सुरक्षा वार्षिक भत्ता विवरण	48
१७. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम.....	49
१८. सूचना तथा अभिलेख केन्द्र	50
१९. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम.....	50
२०. समपुरक अनुदान तर्फ.....	50
२१. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघ.....	51
२२. जिन्सी निरिक्षण प्रतिवेदन	51

१. कार्यकारी सारांश

"सफा र हरियाली: समृद्ध भूमे" भन्ने मूल नारा र दीर्घकालिन सोचका साथ यस गाउँपालिकाले योजनाबद्ध विकासलाई अगाडि बढाइ रहेको छ । सीमित साधन स्रोत, जनशक्ति र पूर्वाधारको बावजुत पनि पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको अथक प्रयासले गर्दा आ.व. २०८२/०८३ मा अपेक्षाकृत प्रगति हासिल भएको छ । आ.व. २०८२/०८३ मा कूल ५१ करोड ६५ लाख ७४ हजार ५ सय ७६ रुपैयाँ बजेट अनुमान गरिएकोमा ४५ करोड ४० लाख ४४ हजार ४ सय ४५ रुपैयाँ बजेट निकासा भएको थियो । जसमध्ये ४५ करोड ४० लाख ४४ हजार ४ सय ४५ रुपैयाँ खर्च भएको छ जुन जम्मा बजेटको ८७.८९ प्रतिशत हो ।

नेपाल सरकारबाट समानीकरण अनुदानतर्फ १० करोड ३६ लाख १२ हजार ८ सय ५० रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ९ करोड २७ लाख ७ हजार ७ सय ७२ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदानतर्फ ७७ लाख ८१ हजार आम्दानी भएकोमा ७० लाख १८ हजार ३४ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ । नेपाल सरकारबाट सशर्त अनुदानतर्फ २१ करोड ६१ लाख ६० हजार विनियोजन भएकोमा १९ करोड ९८ लाख ८ हजार ६ सय ३३ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानतर्फ ९५ लाख रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ८९ लाख ८० हजार ८ सय ९८ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ ।

संघ सरकार समपुरक अनुदान तर्फ ८६ लाख रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ८६ लाख रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान तर्फ ७५ लाख रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ७५ लाख रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ ।

संघ सरकार विशेष अनुदान तर्फ १ करोड लाख ६५ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा १ करोड २१ लाख ६७ हजार ९ सय ८२ रुपैया निकासा भई खर्च भएको छ । प्रदेश सरकार विशेष अनुदान तर्फ २० लाख रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा २० लाख रुपैयाँ निकासा भई खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघ सरकारबाट १० करोड ५३ लाख १५ हजार ४ सय ६६ रुपैया आम्दानी भएकोमा ९ करोड ४० लाख ६१ हजार ३ सय १४ निकासा भइ खर्च भएको छ भने प्रदेश सरकारबाट ९५ लाख ५६ हजार अनुमान गरिएकोमा ६८ लाख ९ हजार ५ सय ३७ निकासा भई खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँड स्थानीय तर्फ १० लाख ४ हजार १ सय १८ रुपैयाँ आम्दानी भएको र गत वर्षको नगद मौज्दातसहित आन्तरिक आय १ करोड ७३ लाख ५० हजार रुपैयाँ कूल आन्तरिक आय १ करोड ९० लाख ९५ हजार ७ सय ७५ रुपैयाँ प्राप्त भएकोमा रु १ करोड ४१ लाख ९८ हजार ४ सय ७५ रुपैया खर्च भएको छ ।

त्यसैगरी प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ मा आम्दानी भएको बजेट समेत रु.१० लाख ९ हजार ७ सय ४१ रुपैया आम्दानी भएकोमा ९ लाख ९६ हजार ४ सय २८ रुपैयाँ खर्च भई श्रावण मसान्तसम्म १३ हजार ३ सय १३ रुपैयाँ कोषमा मौज्दात रहेको छ ।

गाउँपालिका आकस्मिक कोष तर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ मा थप भएको बजेट समेत रु १५ लाख ५२ हजार २ सय ६८ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ६ लाख १२ हजार खर्च भइ ९ लाख ४० हजार २६७ रुपैया मौज्दात रहेको छ ।

विविध कोष खातातर्फगत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ मा थप भएको बजेट समेत रु. २ लाख ८२ हजार ७ सय ७९ रुपैया रकम प्राप्त भएकोमा खर्च नभई सबै मौज्दात रहेको छ ।

विविध खर्च खाता तर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ मा थप भएको बजेट समेत रु १३ लाख ८९ हजार ९५ रुपैया प्राप्त भएकोमा ७ लाख १६ हजार ९ सय ८२ रुपैया खर्च भएको छ भने ६ लाख ७२ हजार १ सय १३ रुपैया मौज्दात रहेको छ ।

गरिबसँग विधेध्वर कार्यक्रमतर्फ रु ४ लाख निकासा भएकोमा ३ लाख ९९ हजार ८ सय रुपैयाँ खर्च भएको छ ।

स्थानीय सञ्चित कोषमा खर्च नभएको रकम रु. ३ करोड १६ लाख ११ हजार ७ सय १९ रुपैयाँ बैंक मौज्दात रहेको छ ।

आन्तरिक आयतर्फ कुल ७३ लाख ५० हजार आन्तरिक राजस्व प्रक्षेपण गरिएकोमा ९० लाख ५६ हजार ८ सय ९ रुपैयाँ वास्तविक आम्दानी भएको छ। वार्षिक योजना, कार्यक्रम र बजेटलाई थप प्रभावकारी र उपलब्धिमूलक बनाउन आवश्यक ऐन नियमको तर्जुमा तथा कार्यान्वयन प्रभावकारी रूपमा गर्ने, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन प्रणालीलाई प्रभावकारी र वस्तुपरक बनाउने र आवश्यक जनशक्तिको व्यवस्थापन गर्नुपर्ने आवश्यकता देखिन्छ।

विषयक्षेत्रगत विनियोजन र खर्चको अवस्था

आ.व. : २०८२/८३ महिना : सबै अवधि : २०८२/०४/०१-२०८३/०३/३२					
क्र.सं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	कै.
१	आर्थिक विकास	१,५७,४८,०००.००	९७,०१,४६६.२८	६१.६	
२	सामाजिक विकास	२९,९०,११,६००.००	२७,३०,६४,८०२.२२	९१.३२	
१	शिक्षा	२०,६८,६७,०००.००	१९,३३,९९,१०८.१०	९३.४९	
२	स्वास्थ्य	५,९२,२१,०००.००	५,२७,१९,४५६.१२	८९.०२	
३	खानेपानी तथा सरसफाई	१,११,३२,०००.००	९८,६९,४८८.००	८८.६६	
४	भाषा तथा संस्कृति	२४,४०,०००.००	२१,०९,३६१.००	८६.४५	
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	८०,५०,६००.००	५८,२४,७२७.००	७२.३४	
६	युवा तथा खेलकुद	५४,८६,०००.००	५१,१६,५७०.००	९३.२७	
७	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	५८,१५,०००.००	४०,२६,०९२.००	६९.२३	
३	पूर्वाधार विकास	७,९२,८०,५६३.००	६,२६,८७,०५०.००	७९.०६	
१	यातयात पूर्वाधार	२,१४,९८,८७६.००	२,००,८०,१८९.००	९३.४	
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	४,३२,९८,३०५.००	३,३१,३९,०४९.००	७६.५४	
३	उर्जा	१५,२६,०००.००	३,१२,६९०.००	२०.४९	
४	सम्पदा पूर्वाधार	४१,५०,०००.००	१८,६५,६७९.००	४४.९६	
५	पुननिर्माण	८८,०७,३८२.००	७२,८९,४४३.००	८२.७७	
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	१,३२,१८,०००.००	१,११,२४,२६२.८०	८४.१६	
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	१०,९३,१६,४१३.००	९,७४,६६,८६४.००	८९.१६	
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक				
कुल जम्मा		५१,६५,७४,५७६.००	४५,४०,४४,४४५.३०	८७.८९	

अन्य कार्यक्रमहरुको वित्तीय विवरण

क्र.स.	खाताको नाम	आम्दानी (गत वर्षको अल्या सहित)	खर्च/फिर्ता	बाँकी
१	आकस्मिक कोष खाता	१५५२२६७.३१	६१२०००.०	९४०२६७.३१
२	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१००९७४१.०	९९६४२८	१३३१३
३	विविध खर्च खाता	१३८९०९५.८१	७१६९८२.२०	६७२११३.६१
४	विविध कोष खाता	२८२७७९.०	०.०	२८२७७९.०
४.	विविध खर्च खाता	१३८९०९५	७१६९८२	५९.६१
५.	गरिव घरपरिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	४,७३,०००	३७८९८५	८०.१२

आन्तरिक आय तथा राजस्व बाँडफाँडको अवस्था

विवरण	कूल अनुमानित आय	यथार्थ आम्दानी	प्रगति (%)
आन्तरिक आय	७३,५०,०००	९०,५६,८०९	१२३
राजस्व बाँडफाँड संघ	१०७८२७५७६	९४०६१३१४	८७
राजस्व बाँडफाँड प्रदेश	९५५६०००	६८०९५३७	७१
कूल जम्मा			

२.क्षेत्रगत समीक्षा

२.१ राजस्व र कर

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा आन्तरिक राजस्वको लक्ष्य ७३ लाख ५० हजार राखिएकोमा ९० लाख ५६ हजार ८ सय ९ रुपैया अर्थात १२३ प्रतिशत आम्दानी भएको छ । राजस्व शीर्षकहरुमध्ये सेवा शुल्क, मालपोत, सिफारिश दस्तुर र अन्य प्रशासनिक आम्दानी नै राजस्वको मूल स्रोतका रुपमा रहेका छन् । साथै घर बहाल कर, पूर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर, व्यक्तिगत घटना दस्तुर र व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने करबाट राजस्वमा केही मात्रामा योगदान रहेको छ । अघिल्लो आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ मा ७३ लाख ४५ हजार ६ सय ५० राखिएकोमा ६५ लाख ९३ हजार ६ सय २० रुपैया अर्थात ९० प्रतिशत आन्तरिक आय प्राप्ति भएको थियो ।

राजस्व परिचालनको लागि विभिन्न प्रयासहरु भएका छन् । करको दरभन्दा दायरामा विस्तार गरिएको छ । अन्य कर सन्तोषजनक रुपमा उठे पनि व्यवसाय कर तथा घर बहाल करमा अपेक्षाकृत प्रगति हुन सकेको छैन । कर प्रणालीमा सुधार गर्न संस्थागत क्षमतामा विकास, अनुगमन तथा नियमनका क्षेत्रमा सुधार गर्न सकेमा र करका क्षेत्रहरु थप पहिचान गर्न सकेमा आगामी आर्थिक वर्षमा राजस्व प्राप्तिसमा थप सुधार हुने देखिन्छ ।

२.२ वित्त व्यवस्थापन र भौतिक प्रगति

आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा संघ सरकारबाट समानीकरणतर्फ रु. ९ करोड २७ लाख ७ हजार ७ सय ७२ रुपैयाँ निकास भएकामा चालुतर्फ रु. ८३ लाख ७० हजार २ सय ८८ रुपैयाँ र पूँजीगततर्फ रु. ८ करोड ४३ लाख ३७ हजार ४ सय ८४ रुपैयाँ खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट समानीकरण अनुदान रु. ७० लाख १८ हजार ३४ रुपैयाँ निकास भएकामा चालुतर्फ रु. २९ लाख ७६ हजार ७ सय ९२ रुपैयाँ र पूँजीगततर्फ ४० लाख ८० हजार ८ सय ९८ रुपैयाँ खर्च भएको छ । समानीकरणतर्फ कूल ९ करोड ९७ लाख २५ हजार ८ सय ६ रुपैयाँ निकास भएकामा चालु खर्च १ करोड १३ लाख ४७ हजार ८० रुपैयाँ अर्थात (११.३७ %) र पूँजीगततर्फ ८ करोड ८४ लाख ९४ हजार २ रुपैयाँ ४६ रुपैयाँ ५ पैसा अर्थात (८८.६६ %) खर्च भएको छ ।

राजस्व बाँडफाँडतर्फ संघीय सरकारबाट ९ करोड ४० लाख ६१ हजार ३ सय १४ रुपैयाँ निकास भएकामा चालुतर्फ ९ करोड ९ लाख १३ हजार ८ सय ६४ रुपैयाँ (९६.६%) र पूँजीगततर्फ ३१ लाख ४७ हजार ४ सय ५० रुपैयाँ (३.४%) खर्च भएको छ । प्रदेश सरकारबाट ६८ लाख ९ हजार ५ सय ३७ रुपैयाँ प्राप्त भएकामा चालुतर्फ रु. ४२ लाख ४९ हजार ६ सय ७२ (६२.४%) र पूँजीगततर्फ २५ लाख ५९ हजार ८ सय ६५

रुपैया (३७.६%) खर्च भएको छ । राजस्व बाँडफाँडतर्फ कूल १० करोड ८७ लाख ८ सय ५१ रुपैया मात्र प्राप्त भएकोमा चालुतर्फ रु. ९ करोड ५१ लाख ६३ हजार ५ सय ३६ रुपैया अर्थात (९४.३%) र पूँजीगततर्फ रु. ५७ लाख ७ हजार ३ सय १५ रुपैया (५.७%) खर्च भएको छ ।

गतवर्षको मौज्दात समेत आन्तरिक आयतर्फ रु १ करोड ४१ लाख ९८ हजार ४ सय ७५ रुपैयाँ मात्र निकासा भएकोमा चालुतर्फ रु. ४७ लाख ४८ हजार ९ सय ६ रुपैयाँ अर्थात (३३.४ प्रतिशत) र पूँजीगततर्फ ९४ लाख ४९ हजार ५ सय ६९ रुपैयाँ अर्थात (६६.६ प्रतिशत) खर्च भएको छ ।

संघीय सरकारबाट सशर्त अनुदानतर्फ कूल २१ करोड ६१ लाख ६० हजार विनियोजन भएकोमा १९ करोड ८८ लाख ८ हजार ६ सय ३३ रुपैयाँ ९१.८ प्रतिशत वित्तिय प्रगति हासिल भएको छ ।

प्रदेश सरकार सशर्त अनुदानतर्फ कूल ९५ लाख रुपैयाँ विनियोजन भएकोमा ८९ लाख ८० हजार ८ सय ९८ रुपैया अर्थात ९४.५ प्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ ।

समपुरक अनुदानतर्फ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित समपुरक अनुदानतर्फ रु. ८६ लाख रुपैयाँ निकासा भएकोमा शत प्रतिशत खर्च भएको छ भने प्रदेश सरकारबाट ७५ लाख रुपैयाँ निकासा भएकोमा शतप्रतिशत खर्च भई शत प्रतिशत वित्तीय तथा भौतिक प्रगति हासिल भएको छ ।

संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित विशेष अनुदानतर्फ १ करोड २१ लाख ६७ हजार ९ सय ८२ रुपैयाँ निकासा भएकोमा शतप्रतिशत वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ भने प्रदेश विशेष अनुदानतर्फ रु. २० लाख रुपैयाँ निकासा भएकोमा शत प्रतिशत नै वित्तीय प्रगति हासिल भएको छ ।

प्रकोप व्यवस्थापन कोषतर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा थप भएको बजेट समेत रु. १० लाख ९ हजार ७ सय ४१ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ९ लाख ९६ हजार ४ सय २८ रुपैयाँ मात्र खर्च भई १३ हजार ३ सय १३ रुपैयाँ कोषमा मौज्दात रहेको छ ।

गाउँपालिका आकस्मिक कोषमा गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा थप भएको बजेट समेत रु १५ लाख ५२ हजार २ सय ६८ रुपैया आम्दानी भएकोमा ६ लाख १२ हजार रुपैया खर्च भई ९ लाख ४० हजार २ सय ६७ रुपैया मौज्दात रहेको छ । त्यसैगरी विविध कोष खातातर्फ गत वर्षको मौज्दात र आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा थप भएको बजेट समेत रु २ लाख ८२ हजार ७ सय ७९ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा कुनै पनि रकम खर्च नभई सबै रकम मौज्दात रहेको छ । विविध खर्च खाता मा रु. १३ लाख ८९ हजार ९५ रुपैयाँ आम्दानी भएकोमा ७ लाख १६ हजार ९ सय ८२ रुपैयाँ खर्च भई ६ लाख ७२ हजार १ सय १३ रुपैयाँ मौज्दात रहेको छ ।

आ.व. २०८२/०८३ मा कूल ५१ करोड ६५ लाख ७४ हजार ५ सय ७६ रुपैयाँ बजेट अनुमान गरिएकोमा ४८ करोड ५६ लाख ५६ हजार १ सय ६५ रुपैया भएको थियो । जसमध्ये गरिएकोमा ४५ करोड ४० लाख ४४ हजार ४ सय ५ रुपैया ४५ अर्थात ८७.८९ प्रतिशत खर्च भएको छ । सशर्त अनुदानतर्फका कतिपय शीर्षकहरूमा दाताबाट फुकुवा नहुनु, निकासा ढिला हुनु, कार्यक्रम समयमै सम्पन्न गर्न नसक्नु र संस्थागत सक्षमता कम हुन जस्ता कारण भौतिक तथा वित्तीय प्रगति हासिल गर्न कठिनाई भएको हो । विनियोजित बजेट माथि उल्लेखित कारणसहित गाउँपालिकामा जनशक्तिको कमी, योजना तर्जुमा गर्दा वस्तुगत हुन नसक्नु र सबै योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन हुन नसक्नु र भौतिक कार्य प्रगतिमा न्यून मूल्याङ्कन हुँदा कम भुक्तानी हुनु हुन् । समग्रमा आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा वित्तीय प्रगतितर्फ ८७.८९ प्रतिशत र भौतिक प्रगति ९० प्रतिशत भन्दा बढी हासिल भएको छ ।

३ आर्थिक विकास

३.१ कृषि

भूमे गाउँपालिका, रुकुम (पूर्वी भाग)को कृषि विकास सेवा क्षेत्रको वृद्धि, विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न खोजिएको अवस्था छ । कृषि क्षेत्रको विकासका लागि भूमे गाउँपालिका, वडा नं.-३मा चिस्यान केन्द्र निर्माण, कृषि उपज संकलन केन्द्र स्थापना, रेडियो पूर्वी रुकुम एफ.एम.बाट कृषि प्रविधि सम्बन्धी 'कृषि भूमि, हाम्रो सरोकार' नामक रेडियो कृषि शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन, रेडियो तथा पत्रपत्रिकामार्फत कृषि प्रसार सम्बन्धी सूचना तथा जानकारीहरू प्रकाशन तथा प्रसारण (प्रचारप्रसार), वडा स्तरीय कृषक सञ्चालहरूको सक्रिय सहभागिताको लागि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद तथा वितरण र सञ्चाल पदाधिकारीहरूको क्षमता विकासको लागि पालिका स्तरीय तालिम सञ्चालन, पालिकामा स्थापना भएको माटो परीक्षण प्रयोगशाला, सामुदायिक विउ बैङ्क स्थापना तथा सञ्चालन कार्यक्रमहरू आ.व.२०८२/८३ मा भएका छन् ।

त्यस्तै किसान सूचीकरण तथा सूचीकरण थप व्यवस्थापन, भूमे गाउँपालिकाको कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक, स्थानीय रैथाने वालीवस्तुहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेखीकरण, मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम प्रविधि हस्तान्तरण जस्ता कृषि क्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालन भएका छन् ।

३.२ उद्योग तथा वाणिज्य

लघु उद्यम विकास कार्यक्रम मार्फत विभिन्न वडामा उद्यम विकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ । भूमे गाउँपालिकाको वडा नं ६ र ७ मा कार्यक्रम सञ्चालन भई विभिन्न सिप विकास तालिमहरू जस्तै झोला र पटुका बुनाई सम्बन्धि तालिमहरू सञ्चालन भएका छन् । घरेलु तथा साना उद्योग विकास समितिसँगको समन्वयमा विभिन्न तालिममार्फत युवाहरूलाई उद्यमी र स्वरोजगार बनाउने पर्यन्त गरिएको छ । वडा कार्यालयबाट विभिन्न लक्षित तालिमहरू सञ्चालन भएका छन् । उद्योग प्रवर्द्धन तथा सञ्चालनमा सहयोग पुर्याउन शहिद धनमाया लघु उद्यमी कार्यक्रममार्फत विभिन्न औद्योगिक सिपविकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । द्वन्द्व पिडित समुदायको जिविकोपार्जनमा सहयोग पुर्याउने उद्देश्यले द्वन्द्व पिडित परिवारका सदस्यहरूलाई तालिम तथा व्यवसाय सञ्चालनमा सहयोग अनुदान उपलब्ध गराइएको छ । परम्परागत कुटिर तथा साना उद्योग सञ्चालनका लागि मागमा आधारित अनुदान कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । स्थानीय स्तरमा उपलब्ध भएका श्रोत साधनहरूलाई सहि सदुपयोग गरि जिविकोपार्जनमा आत्मनिर्भर भई साना उद्योग प्रवर्द्धन कार्यक्रम सबै सामू पुर्‍याएर अझ प्रभावकारी बनाउनुपर्ने तथा ठूला उद्योगी तथा व्यापारीहरूलाई आकर्षण गर्नुपर्ने देखिएको छ ।

३.३ सहकारी

सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता विकास गर्न वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम तथा सहकारी नियमन कार्यक्रम सञ्चालन गरिएको छ । त्यस्तै सहकारीहरूको प्रभावकारी नियमन तथा व्यवस्थापनमा सहयोग पुर्याउन विकास साझेदार संस्थाहरूसँगको साझेदारीमा सहकारी सम्बन्धी कानून तथा कोपोमिस सम्बन्धी तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।

३.४ पर्यटन

गाउँपालिकाको पर्यटकीय प्रोफाइल तयार गरिएको छ । गाउँपालिकाको प्रतिबिम्ब झल्किने गरी जीवनशैली, संस्कृति, भू-दृष्य, इतिहास समेटिएको भूमे तस्विर यात्रा प्रकाशन गरिएको छ । भूमे पिक्टोरियल, भिडियो तथा डकुमेन्ट्री निर्माण तथा महत्वपूर्ण पर्यटकीय क्षेत्रको पहिचान गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । भेरिडाँडा जनयुद्ध संग्रहालयको विकास तथा प्रवर्द्धन गर्न तथा जिवन्त संग्रहालयको रूपमा रूपान्तरण गर्न भौतिक पूर्वाधार तथा ऐतिहासिक घटनाहरूको झल्को दिने मुर्ति, फोटोहरू खरिद गर्ने कार्य भएको छ । एकीकृत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गरी पर्यटन क्षेत्रको पहिचान र विकास गर्न आवश्यक छ ।

४ सामाजिक विकास

४.१ शिक्षा

शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्ने उद्देश्यले शिक्षा संग सम्बन्धित सरोकारित विषयमा छलफल गर्न आवश्यक समयमा प्रधानाध्यापक बैठक सञ्चालन, शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकासका लागि विभिन्न तालिम, गोष्ठी, सेमिनार आदि सञ्चालन, विद्यालयको एकिकृत शैक्षिक सूचना व्यवस्थापन प्रणालीलाई अद्यावधिक, स्थानीय पाठ्यक्रम (कक्षा १-३) तथा स्थानीय पाठ्यपुस्तक निर्माण गरी शिक्षण सिकाईमा सहजिकरण, आधारभूत तह कक्षा ८ र माध्यमिक तह कक्षा १० को ल्याकत परिक्षासमेतको परिक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन, भौतिक पूर्वाधार निर्माणका साथै विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला निर्माण, फर्निचर व्यवस्थापनका कार्यहरू सम्पन्न भएका छन् । शिक्षा क्षेत्रको समग्र विकासमा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, नतिजामूलक, उद्देश्यपरक तथा परिणाममुखी, सुधारोन्मुख एवं भावी लक्ष्यको निर्धारण, उद्देश्य, रणनीति तथा कार्यनीति तयार गरी कार्यन्वयन गरिएको छ ।

४.२ स्वास्थ्य

संस्थागत सुत्केरी प्रोत्साहनका लागि आन्तरिक स्रोतबाट पालिका अन्तर्गत रहेका बर्थिङ सेन्टरमा सुत्केरी भएका महिलाहरूलाई पोषण झोला वितरण र घरघरमा गई PNC जाँच गरिएको छ । स्वास्थ्य संस्थाहरूको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागि स्वास्थ्य चौकीहरूमा एक एक सेट कम्प्युटर प्रणाली स्थापना गरिएको छ । स्वास्थ्य संस्था/खोप केन्द्र र सामुदायिक स्वास्थ्य एकाईहरूमा औषधिको सहज पहुँचका लागि औषधी खरिद तथा वितरण कार्य सम्पन्न भएको छ । जसमा नसर्ने रोग सम्बन्धि अभिमुखिकरण, महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरूको अवस्थामा RRT/ CRRT परिचालन गर्ने, चौमासिक रिभ्यु तथा अभिमुखिकरण गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । त्यस्तै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको अभिलेखिकरण कार्य, आँखा, नाक, कान, घाटी , तथा

मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि महिला स्वयम सेविकाहरूलाई तथा स्वास्थ्य शिक्षकहरूको लागि अभिमुखिकरण कार्यक्रम, औषधिको समुचित प्रयोग प्रवर्धनका लागि साथी समुह शिक्षा कार्यक्रम तथा आधारभुत स्वास्थ्य सेवा सम्बन्धि स्तरिय उपचार पद्धति अभिमुखिकरण तथा समिक्षा कार्यक्रम र महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । नियमित खोपतर्फको पूर्ण खोप दिगोपना, एकिकृत स्वास्थ्य घुम्ती शिविर मार्फत स्वास्थ्य सचेतना तथा चेकजाँच कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । स्वास्थ्य सस्था तथा गाउँ बस्तीको धारा गरि विभिन्न ठाँउको नमुना संकलन गरी खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण गरिएको छ ।

४.३ खानेपानी तथा सरसफाई

खानेपानी तथा सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना स्वीकृत भई सोही बमोजिम गाउँहरू पूर्ण सरसफाइउन्मुख गाउँ घोषणा हुने क्रममा छन् । गाउँपालिकाको वास योजनातर्जुमा भएको छ । खानेपानी तथा सरसफाईतर्फ चालु आर्थिक वर्षमा योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भएका छन् । खानेपानी तथा सरसफाइ योजना तथा कार्यक्रम अन्तर्गत नाम्फु खानेपानि योजना गाउँपालिकाको आफ्नै पहलमा सम्पन्न भइ कार्यान्वयनमा रहेको छ । विभिन्न स्थानहरूमा ढल निकासका कार्यहरू र टोल विकास संस्थामार्फत गाउँघर सरसफाईसम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । रणनीतिक कार्ययोजनालाई समयसीमा बमोजिम कार्यान्वयन गरेमा समयमै गाउँपालिका पूर्ण सरसफाईयुक्त र स्वच्छ खानेपानी सुविधा भएको गाउँपालिका बन्नेछ ।

४.४ यूवा तथा खेलकूद र अन्य

यूवा तथा खेलकूदका लागि खेलमैदान लगायत अन्य खेलकुदसँग सम्बन्धित आयोजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । यूवा तथा खेलकूदतर्फ साना भौतिक पूर्वाधारहरू सम्पन्न भई यूवाहरूलाई खेलकूद कार्यक्रमका लागि सहजता भएको छ । खेल तथा खेलाडी प्रवर्द्धनका लागि भूमे कप, राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता, बडा स्तरमा खेलकुद कार्यक्रम सञ्चालन जस्ता कार्यक्रम सञ्चालन गरी खेलाडि पहिचान तथा सम्मान गर्ने कार्य भएको छ । यस्ता कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक देखिएको छ । युवा विकास केन्द्रको पुर्नसंरचना गरी कार्यात्मक बनाइ यसबाट यूवा तथा खेलकूद क्षेत्रको विकासमा थप टेवा पुग्ने गरी काम गर्नुपर्ने देखिन्छ ।

४.४ भाषा तथा संस्कृति

स्थानीय भाषा संस्कृति सम्बन्धी कार्यक्रमहरू सम्पन्न भई भाषा, संस्कृतिको संरक्षण, संवर्द्धन तथा परम्परागत संस्कृति पुस्तेबारी हस्तान्तरणमा टेवा पुगेको छ ।

जस अन्तर्गत भूमे सास्कृतिक महोत्सव, विभिन्न मेला तथा पर्व संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम, संस्कृति संरक्षणका लागि पोषाक तथा बाजा खरिद कार्यक्रम मन्दिर निर्माण लगायतका जनजाती कला संस्कृति संरक्षण कार्यक्रमहरू सम्पन्न भएका छन् । भाषा तथा संस्कृतीको क्षेत्रमा थप कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरी संरक्षण गर्नु जरुरी छ ।

४.५ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण

गाउँपालिकाको महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याणसम्बन्धी क्षमता विकास, नेतृत्व विकास, व्यवसाय सीप जस्ता तालिमबाट सामाजिक रूपमा पछि परेका महिलाहरू लाभान्वित भएका छन् । वडास्तरमा महिलालक्षित, बालबालिका लक्षित , दलित लक्षित , ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमबाट लक्षित वर्ग प्रत्यक्ष अप्रत्यक्ष रूपमा लाभान्वित भएका छन् । त्यस्तै महिला हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम, बालबालिकामाथी हुने शारिरिक,मानसिक दण्ड सजाय तथा यौनजन्य दुर्व्यहार न्यूनीकरण सम्बन्धी तालिम, लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुद्धको तालिम, महिला नेतृत्व विकास सम्बन्धी तालिम जनजाती लक्षित सिपमुलक तालिम, दलित लक्षित सिपमुलक तालिम, महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम लगायतका कार्यक्रममार्फत लक्षित वर्गको उत्थान गरिएको छ । न्यायीक समिति सदस्य तथा पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास गर्न अवलोकन भ्रमणजस्ता कार्यक्रममार्फत सचेतना जगाउने कार्य भएको छ लक्षित वर्ग उत्थानका लागि र विपन्न नागरिक सहायताका लागि अति विपन्न बालबालिका संरक्षण तथा सहयोग कार्यक्रम, एकल । महिला लक्षित कार्यक्रम लगायत विभिन्न दिवशीय कार्यक्रममार्फत सशक्तिकरण गर्न खोजिएको छ । आगामी दिनमा लक्षित वर्गको उत्थान, समावेशीकरण तथा प्रवर्द्धनका लागि प्रत्यक्ष लाभ हुने खालका आयोजना तथा कार्यक्रममार्फत उनीहरूको आर्थिक, सामाजिक तथा राजनैतिक रूपमा प्रोत्साहन, प्रवर्द्धन हुने बातावरण निर्माण गरी समान हैसियतमा पुर्‍याउनुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

लैङ्गिक समानता कायम गर्न उपभोक्ता समिति गठन गर्दा होस् या अन्य समिति गठन गर्दा कम्तिमा ५० प्रतिशत महिला सहभागिता सुनिश्चित गरिएको साथै निर्णायक पदमा महिला सदस्यको अनिवार्यता कायम गरिएको छ । त्यस्तै गाउँपालिका अन्तर्गतका विभिन्न वडाहरूमा महिला भवन निर्माण कार्य गरिएको छ । महिलाहरूको उत्थानका लागि समय समयमा महिला लक्षित तालिमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

सामाजिक समावेशीकरण कायम गर्न महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, दलित, शहीद परिवार एवम् द्वन्द्व पीडित आदिलाई समावेशीकरणको मूलधारमा ल्याउन विभिन्न लक्षित क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिएको छ । बालबालिकाहरूको संरक्षण, विकास तथा अधिकारको रक्षार्थ बालमैत्री विद्यालय, शौचालय, धारा जस्ता पूर्वाधारको निर्माण उच्च प्राथमिकताका साथ गरिएको छ । त्यस्तै, गाउँपालिकालाई बाल श्रम मुक्त क्षेत्र बनाउने प्रयास गरिएको छ । जेष्ठ नागरिकहरूको सम्मान तथा संरक्षणका लागि पालिकाभरीका सबै वडाहरूमा जेष्ठ नागरिकहरूलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रम सम्पन्न भएको छ । अपाङ्गहरूको सुरक्षा तथा क्षमता विकास लगायत सहजताका लागि अपाङ्गमैत्री संरचनाको निर्माण, सामग्री खरिद तथा वितरण र अपाङ्ग परिचय पत्र वितरण गरिएको छ । दलितहरूको उत्थान तथा संस्कृति संरक्षणका खातिर दलित पञ्चेबाजा खरिद, आरण संरक्षण लगायत रोजगारीमा दलितलाई प्राथमिकता दिने गरिएको छ । समग्रमा लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण कायम गर्न विभिन्न शाखा/ इकाई तथा वडा कार्यालयबाट विभिन्न कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएको छ ।

४.६ पशु सेवा इकाई

पशु सेवा केन्द्रबाट पशु सेवा सम्बन्धी विभिन्न तालिम, पशुपन्छी उपचार सेवा, व्यवसायिक रुपमा बाखा र कुखुरा पालन गर्ने किसानहरूका खोर गोठहरू सुधार भएका छन् । कृतिम प्रजनन संचालनका लागि आवश्यक सामग्रीहरू खरिद गरि कृतिम प्रजनन केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ । पशु सेवा शाखाबाट आ.व २०८२/०८३ को वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम मर्फत संचालित विभिन्न कार्यक्रमबाट किसानले प्रत्यक्षरुपमा सेवा लिएका छन् । मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम । पशुपंक्षि उपचारका लागि औषधि खरिद स्थलगत तालिम तथा पशुपंक्षि ल्याव स्थापना गर्ने कार्य पनि पशु सेवा केन्द्रबाट सञ्चालन भएको छ । पशुपाल व्यवसायमा संलग्न कृषकहरूको यथार्थ तथ्याङ्क संकलन गरी मागमा आधारित अनुदान तथा तथ्याङ्कमा आधारित सेवा प्रवाह गरी बजारीकरणको संयन्त्र स्थापना गर्न आवश्यक देखिन्छ ।

५. पूर्वाधार विकास

यस आर्थिक वर्षमा विभिन्न आयोजना सम्पन्न भएका छन् । जसमध्ये निर्माण व्यवसायीमार्फत ७ वटा र उपभोक्ता समितिमार्फत ११२ वटा आयोजना सम्पन्न भएका छन् । पूर्वाधार विकासतर्फ भवन निर्माण, सडक यातायात निर्माण लगायतका कार्यहरू सम्पन्न भएका छन् ।

५.१ सडक तथा पुल

विभिन्न स्थानमा ट्रयाक खोल्ने कार्य भएको छ भने । सबै ग्रामीण सडकहरू मर्मत तथा सम्भार भई सडक यातायात सुचारु अवस्थामा राखिएको छ ।

५.२ खानेपानी

खानेपानी तथा सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना स्वीकृत भई सोही बमोजिम गाउँहरू पूर्णसरसफाइउन्मुख गाउँ घोषणा हुने क्रममा छन् । गाउँपालिकाको बास योजनातर्जुमा भएको छ । यो वर्ष गाउँपालिकामार्फत नाम्फु खानेपानी आयोजना तथा विभिन्न एक घर एक धारा कार्यक्रम सम्पन्न भएको छन जसबाट गाउँपालिकावासीहरूलाई स्वच्छ खानेपानी तथा सरसफाईका लागि सहज भएको छ । टोल विकास संस्थामार्फत गाउँघर सरसफाईसम्बन्धी कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् । रणनीतिक कार्ययोजनालाई समयसीमा बमोजिम कार्यान्वयन गरेमा समयमै गाउँपालिका पूर्ण सरसफाईयुक्त र स्वच्छ खानेपानी सुविधा भएको गाउँपालिका बन्नेछ । गोर्खा वेलफेयर ट्रस्टको प्राविधिक सहयोगमा भूमे गाउँपालिकाको विभिन्न टोलहरूमा १ घर १ धारा निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । साथै खानेपानीको गुणस्तर परीक्षण स्वास्थ्य शाखाको संयोजकत्वमा खाने पानी आयोजनाको मुहान, ट्यांकी, धारा तथा घरमा राख्ने गाभीको गुणस्तर परीक्षण सम्पन्न गरिएको छ ।

५.३ उर्जा, लघु तथा साना जलविद्युत्

गाउँपालिकाभित्रका सञ्चालित साना जलविद्युतहरूको मर्मत, सम्भार, सामग्री खरिदबाट गाउँपालिकावासीहरूले उज्यालो सुविधा पाएका छन् । सम्भाव्यता अध्ययनबाट तुलनात्मक रुपमा लाभहुने आयोजना छनौट गरी जलविद्युत आयोजना निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाउन सकिनेमा भविष्यमा विद्युत खपतमा आत्मनिर्भर हुनुका साथै आम्दानी समेत बढ्न सक्छ ।

५.४ भवन तथा शहरी विकास

विद्यालय, वडा कार्यालय, सार्वजनिक शौचालय लगायत भवनहरू निर्माण भएका छन्। गाउँपालिकामा बन्ने सबै घरहरूलाई भवन संहिताभित्र ल्याएर निर्माण गराई इजाजत प्रदान गर्न घर नक्सा पास मापदण्ड तयार भएको छ । आगामी दिनमा भवन संहिता कार्यान्वयनका लागि प्रभावकारी कदम चाल्न अपरिहार्य देखिएको छ ।

५.५ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

गाउँपालिकाले मासिक बुलेटिन, साप्ताहिक गतिविधि प्रकाशनमार्फत गतिविधिहरूलाई सुचारु गरिरहेको छ । गाउँपालिकाका सबै कागजातहरूलाई डिजिटाइज्ड गर्न तथा कार्यालयको कामको संस्थागत स्मरणको विकास गर्न कम्प्युटर सर्भर प्रणाली, सि.सि.टि.भी. को व्यवस्था गरिएको छ । गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै वडाका सूचना तथा तथ्याङ्कहरूलाई सेन्टरलाईज गर्नका लागि सर्भर जडान भई पि.डि.एस सफ्टवेयर मार्फत आफूलाई चाहेको बेला जुनसुकै नेटवर्कको एक्सेस हुने ठाँउबाट डाटा प्राप्त गर्न सकिने सुविधा सहित सर्भर जडान गरिएको छ । वडा तथा पालिकाबाट प्रवाह हुने सेवालाई डिजिटाइज्ड गरिएको छ । सूचना तथा अभिलेख केन्द्र सञ्चालनमा रहेको छ। गाउँपालिका कार्यालय तथा अन्तरगतका वडा कार्यालय, माध्यमिक विद्यालय, स्वास्थ्य चौकीहरूमा इन्टरनेट जडान भएका छन् । सबै ठाउँमा सञ्चार सुविधा, टेलिफोन, मोबाइल नेटवर्क सुविधा प्रभावकारी बनाउन थप पहल गर्नुपर्नेछ ।

६ वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

६.१ वन तथा भू-संरक्षण

सफा र हरियाली गाउँपालिका निर्माण गर्न वृक्षारोपन कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । मध्यपहाडी लोकमार्गको माथिपट्टि फ्रुट करिडोरको रूपमा विकास विरुवा रोप्ने कार्यको थालनी गरिएको छ । दिगो वन व्यवस्थापनद्वारा वन क्षेत्रको उत्पादकत्व र वन पैदावारको उत्पादन वृद्धि मार्फत हरियालीसँगसँगै आम्दानीको स्रोतको रूपमा समेत विकास गर्नुपर्नेछ ।

६.२ जलाधार संरक्षण

जल तथा भूमिको संरक्षण, पानीको मुहानहरूको संरक्षणका लागि मुहान सफा राख्ने, तारबार गर्ने, वरपर वृक्षारोपन गर्ने कार्यलाई सचेतना कार्यक्रममार्फत प्रवर्द्धन गरिएको छ ।

६.३ वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन

स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा भएको छ । वन तथा वातावरण संरक्षणका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरी वृक्षारोपन, जलवायु परिवर्तन न्यूनिकरण र अनुकूलनका लागि गाउँपालिकाको जलवायु अनुकूलन स्थानीय योजना (LAPA) तयार गरिएको छ । स्थानीय अनुकूलन योजना बमोजिम पूर्वाधार विकास क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्नुपर्ने, स्थानीयवासीहरूलाई सोही बमोजिम सचेत गराउने र जलवायु परिवर्तनसम्बन्धी काम गर्ने सबै निकायहरूसँग सहकार्य र साझेदारीमार्फत प्रभावकारी बनाउनुपर्ने आवश्यकता देखिएको छ ।

६.४ फोहरमैला तथा ढल व्यवस्थापन

सरसफाई रणनीतिक कार्ययोजना बमोजिम वडाहरूको गाउँ टोलहरूलाई पूर्ण सरसफाईउन्मुख टोल घोषणा गर्ने प्रयास गरिएको छ। फोहर व्यवस्थापनका लागि डष्टविन खरिद तथा वितरण, डम्पिङ खाल्डो खनिएका छन् । सार्वजनिक स्थल र निकायहरूमा दुई रडका डस्टविन, डोको राखिएका छन् । विभिन्न वडाका टोलहरूमा बस्ति विकास आयोजना मार्फत फोहर व्यवस्थापन गर्न आवश्यक देखिएको छ । गाउँपालिकाको खानेपानी, सरसफाई रणनीतिक योजना कार्यक्रममार्फत सरसफाइको क्षेत्रमा कार्य सम्पन्न भएको छ ।

६.५ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण

जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणका लागि गाउँपालिकाका तटबन्ध निर्माण लगायत विभिन्न ठाउँमा ठाँउमा बाँध तथा तटबन्ध, ग्याविन जालि लगायतका निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । त्यस्तै पहिरो नियन्त्रण तथा रोकथामका कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन्

६.६ विपद् व्यवस्थापन

गाउँपालिकास्तरीय तथा वडास्तरीय विपद् व्यवस्थापन समिति गठन भएका छन् आइपास नेपाल र नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको सहयोगमा स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा भएको छ । साथै स्थानीय आपतकालीन केन्द्रका व्यवस्थित बनाइ विपद् जोखिम व्यवस्थापनका लागि

आवश्यक तारजाली, बन्दोबस्तीका सामग्री खरिद गरी पूर्वतयारी अवस्थामा राखिएको छ । प्रकोप पीडितहरूलाई नगद तथा तारजाली सहयोग प्रदान गर्नुका साथै आवश्यक सामग्रीहरू तयारी अवस्थामा राखिएको छ । यस वर्ष विभिन्न प्रकोपबाट पिडित व्यक्तिले राहत प्राप्त गरेका छन् ।

७ सुशासन तथा संस्थागत विकास

गाउँपालिकाले कार्यसम्पादन गर्दा सुशासनका मान्यता आत्मसात गर्दै निर्णयमा खुलापन र पारदर्शिता अवलम्बन गरिरहेको छ । कार्यसम्पादनमा प्रभावकारिता, कानुनको शासनको प्रभावकारी अभ्यास र प्रभावकारी उपाय अवलम्बन, सरोकारवालाको अर्थपूर्ण सहभागिता र निर्णयमा पहुँच तथा शासन र लाभमा सबैको समावेशी सहभागिता जस्ता सुशासनका मानकलाई अभ्यासमा उतारिएको छ ।

२ लाखभन्दा माथिका हरेक आयोजना तथा कार्यक्रम स्थलमा आयोजना सूचना पाटी राख्ने, सार्वजनिक सुनुवाई गर्ने तथा खर्च सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई अनिवार्य गरिएको छ । जनसरोकारका विषय र कार्यालयका गतिविधिहरूलाई वेबसाइट, सामाजिक सञ्जालमार्फत सार्वजनिकीकरण गर्ने गरिएको छ । सूचनाको हक र सुशासन प्रवर्द्धनका लागि गाउँपालिकाको भूमे बुलेटिन प्रकाशनको सुरुवात गरिएको छ । उपभोक्ता समितिलाई आयोजना सम्झौता गर्नुपूर्व अनुशिक्षण प्रदान गरिएको छ । कार्यालयबाट दैनिक रुपमा भए गरेका क्रियाकलापहरूबारे समिक्षा समसहिक रुपमा गर्ने गरिएको छ । साप्ताहिक प्रगति प्रतिवेदनका रुपमा भूमे साप्ताहिक गतिविधि e-paper वेबसाइट मार्फत हरेक हप्ता प्रकाशन गर्ने गरिएको छ । उपलब्ध जनशक्तिलाई प्रभावकारी रुपमा परिचालन गरी सन्तोषजनक नतिजा हासिल भएको छ । कार्य बातावरणमा कर्मचारी र सेवाग्राही दुवैको मनोबल उच्च राखेतर्फ ध्यान दिइएको छ । कर्मचारीहरूलाई दक्ष र प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक पूर्वाधारको व्यवस्था र तालिम समेत सम्पन्न भएको छ ।

७.१ सामान्य सेवा

नियमित स्टाफ मिटिङ, मासिक स्टाफ मिटिङ तथा विशेष मिश्रित मिटिङबाट दैनिक सेवाप्रवाहका बारेमा छलफल गरी तत्काल समाधान गर्ने गरिएको छ । नियमित सार्वजनिक सेवा प्रवाहका लागि भौतिक तथा मानवीय व्यवस्थापनबाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाहको आधार तय भएको छ । स्वीकृत दरबन्दी बमोजिम आंशिक पदपूर्ति भएकाले सेवा प्रवाहमा केही सहज भएको छ ।

७.२ सुरक्षा व्यवस्थापन

कार्यालयको सुरक्षाका लागि पाले, कार्यालय सहयोगीको व्यवस्था तथा नजिकको प्रहरी प्रशासनसँगको समन्वय मार्फत सुरक्षा व्यवस्थापनलाई जोड दिइएको छ । साथै, कार्यालयको सुरक्षा प्रयोजनार्थ कार्यालय घेराबार र गेट निर्माण कार्य सम्पन्न भएको छ । कार्यालय परिषरमा CCTV जडान गरी कार्यालयको सुरक्षालाई प्रभावकारी बनाइएको छ ।

७.३ सूचना प्रविधि

सुशासन र गुणस्तरीय सेवा प्रवाहका लागि गाउँपालिका कार्यालय तथा वडा कार्यालयहरूमा कम्प्युटर, प्रिन्टर, इन्टरनेट जस्ता सूचना प्रविधिका आधारभूत हार्डवेयरको व्यवस्था गरिएको छ । गाउँपालिकाको डाटा व्यवस्थापन तथा भण्डारणका लागि सर्भर जडान गरिएको छ । गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयबाट हुने सिफारिस प्रणाली, राजस्व प्रणाली अनलाईन भएको छ । वित्त व्यवस्थापन तथा वित्तीय सुशासन कायम गर्न EFT सुरुवात भएको छ ।

७.४ खरिद तथा जिन्सी व्यवस्थापन

कार्यालयका हरेक क्रियाकलापलाई छिटो, मितव्ययी, वित्तीय अनुशासन र गुणस्तरीय खरिद व्यवस्थापनको महत्वपूर्ण भूमिका रहन्छ । आर्थिक वर्ष २०८२।०८३ मा गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय वडा कार्यालयहरूका प्रहरी चौकी, स्वास्थ्य चौकी सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई सामुदायिक विद्यालय लगायतका कार्यालयहरू र गाउँपालिकाका विभिन्न शाखा इकाईका लागि फर्निचर, सवारी साधन, फोहोर व्यवस्थापनका सामग्री, मेशनरी औजार, मसलन्द सामग्री ईन्धन सहित १ करोड १८ लाख ४८ हजार ९ सय ९७ रुपैयाँ (मूल्य अभिवृद्धि कर समेत) को खरिद कार्य गरियो । कार्यालयलाई प्रविधिमैत्री बनाउन प्रविधिमैत्री सामग्रीहरू खरिद तथा सर्भर प्रणाली विस्तारको लागि आवश्यक नेटवर्किङ डिभाईसहरू र शैक्षिक सामग्री खरिद लगायतका अन्य सामग्री खरिद गर्दा कार्यालय सञ्चालनतर्फको खरिद रकम बढ्न गएको हो । खरिद कार्यका लागि प्रचलित सार्वजनिक खरिद ऐन २०६३ र सार्वजनिक खरिद नियमावली २०६४ बमोजिम सिलबन्दी दरभाउपत्र, बोलपत्र मार्फत तथा स्पेसिफिकेशन र मूल्यसूची तयार गर्न सहज नहुने सामग्रीको हकमा बजारमूल्यमा अधिकतम प्रतिस्पर्धा गराई बजार सर्वेक्षण गरी प्राप्त दर रेटका आधारमा सोझै खरिद गरिएको छ ।

गाउँपालिका अन्तर्गत रहेका स्वास्थ्य संस्था, सामुदायिक विद्यालय लगायतका सरकारी कार्यालयहरूको जिन्सी अभिलेख एउटै पोर्टल प्रणालीभित्र रहने गरी अभिलेख कार्यका लागि प्रणाली तयार गरिएको छ । साथै जिन्सी व्यवस्थापन लाई प्रभावकारी बनाउन कार्यालय र मातहतका निकायमा जिन्सी

खाता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यलाई कडाई गरिएको। हरेक जिन्सी सामानको दाखिला गर्ने व्यवस्था गरिएको छ । हरेक जिन्सी सम्बन्धी कार्यलाई व्यवस्थित गर्न महालेखा नियन्त्रक कार्यालयद्वारा निर्मित सार्वजनिक सम्पत्ति व्यवस्थापन प्रणाली (PAMS v2) सफ्टवेयर प्रयोगमा छ ।

७.५ पञ्जिकरण व्यवस्थापन

व्यक्तिगत घटना दर्ता सेवा सहज बनाउन सबै वडा कार्यालयमा स्थानीय पञ्जिकाधिकारी तोकिएको छ । कर्मचारीको अभावमा एकै व्यक्तिले दुई वडा कार्यालयको स्थानीय पञ्जिकाधिकारीको जिम्मेवारी निर्वाह गर्नुपर्ने भएकाले सेवाग्राही मर्कामा परेका छन् । घटना दर्ताका पुराना अभिलेखहरू चाहिएको बेला पाइने गरी व्यवस्थापन गर्न डिजिटाइज भैसकेको छ ।

७.५.१. व्यक्तिगत घटना दर्ता

सम्बत २०८२ सालमा महिला २५३ र पुरुष २६४ गरी जम्मा ५१७ जन्म दर्ता, महिला ९६ पुरुष ९० गरी जम्मा १८६ मृत्यु दर्ता, जम्मा २४० विवाह दर्ता, जम्मा बसाइसराई दर्तामध्ये बसाइसराइ गरी आएको संख्या ४३, गएको संख्या २६ गरि जम्मा ६९ जना रहेको छ । त्यसैगरी ४२ वटा सम्बन्ध विच्छेद गरी कूल जम्मा १०३७ वटा व्यक्तिगत घटना दर्ता भएका छन्।

७.६. स्थानीय तथ्याङ्क संकलन र अभिलेख व्यवस्थापन

डिजिटल सर्वेमाफत तथ्याङ्क संकलन गरी डिजिटल प्रोफाइल तयार भएको छ । यूवाहरूको सीप, क्षमता, चाहना र आवश्यकताहरूको यूवा सर्वेक्षण र वास्तविक कृषक पहिचान तथा कृषि सम्भाव्यताका लागि कृषक सर्वेक्षण सम्पन्न भई तथ्याङ्क एकीकृत गरिएको छ । सूचना तथा अभिलेख केन्द्र, स्थानीय आपतकालीन केन्द्र र सूचना केन्द्र सञ्चालनमा आएको छ। । पुराना तर महत्वका डक्युमेन्टको संरक्षण तथा कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनलाई व्यवस्थित बनाइएको छ।

७.७. जनशक्ति व्यवस्थापन

दरबन्दी अनुसार आंशिक जनशक्ति उपलब्ध भई कार्य सम्पादनमा सहजता भएको छ । गाउँपालिका कार्यालयमा जम्मा ४६ वटा स्वीकृत दरबन्दी रहेकोमा जम्मा २६ जना स्थायी पदपूर्ति रहेको अवस्था छ भने बाँकी करार सेवाबाट पदपूर्ती भई हाल कार्यालयका सबै शाखा तथा वडा कार्यालयमा कर्मचारीको व्यवस्थापन गर्ने कार्य भएको छ ।

८. आन्तरिक राजस्वको अवस्था

क्र.स.	कार्यालय	संकलन गरेको राजस्व रकम रु.	कैफियत
१	गाउँपालिका	३९,२७,२३१.८५	
२	१ नं. वडा	५,८०,७९०.१५	
३	२ नं. वडा	९,५८,६००.३५	
४	३ नं. वडा	६,५३,८३८.९४	
५	४ नं. वडा	३,४२,४०७.२८	
६	५ नं. वडा	२,५७,९७१.११	
७	६ नं. वडा	५,२७,५१४.८९	
८	७ नं. वडा	५,०८,६८२.१०	

९	८ नं. वडा	५,१७,३९९.५७	
१०	९ नं. वडा	७,८२,३७३.६६	
जम्मा		९०,५६,८०९.९०	

९. लागतका आधारमा सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	विवरण	आ.व. २०८२/८३ को योजना संख्या
१.	१ लाखभन्दा कमका आयोजना	११
२.	१ लाख देखि ३ लाख सम्मका आयोजना	८१
३.	३ लाख देखि ५ लाखसम्मका आयोजना	४३
४.	५ लाख देखि १० लाख सम्मका आयोजना	२७
५.	१० लाख देखि २५ लाख सम्मका आयोजना	१७
६.	२५ लाख भन्दा माथिका आयोजना	१२
जम्मा		१९१

१०. वार्षिक बजेट कार्यान्वयनको स्थिति (वित्तीय समानिकरण अनुदान, आन्तरिक र राजस्व बौडफाँड)

१०.१ कूल बजेट विनियोजन र खर्चको अवस्था :

शीर्षक	वार्षिक बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
चालु	३४,०४,८४,८९५.००	२९,९९,४५,९४१.३०	८८.०९	४०,५,३८,९५३.७०
पूँजीगत	१७,६०,८९,६८१.०	१५,४०,९८,५०४.०	८७.५१	२,१९,९१,१७७.०
जम्मा	५१,६५,७४,५७६.०	४५,४०,४४,४४५.३०	८७.८९	६,२५,३०,१३०.७०

१०.२ आयको विवरण

शीर्षक	प्रस्तावित आय	वास्तविक आय	आम्दानी(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३५,४५,६०,०००	३२,४१,८९,४६५.७०	९१.४३	३,०३,७०,५३४.३०

समानिकरण अनुदान	११,३३,००,०००	१०,३६,१२,८५०.००	९१.४५	९६,८७,१५०.००
शसर्त अनुदान चालु	१९,२५,६०,०००	१७,६७,१८,४३६.७०	९१.७७	१,५८,४१,५६३.३०
शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,३६,००,०००.००	२,३०,९०,१९७.००	९७.८४	५,०९,८०३
विशेष अनुदान चालु	१,६५,००,०००.००	१,२१,६७,९८२.००	७३.७५	४३,३२,०१८
समपुरक अनुदान पुँजीगत	८६,००,०००.००	८६,००,०००	१००	०
प्रदेश सरकार	२,६७,८१,०००.००	२,६२,६१,८९८.०	९८.०६	५,१९,१०२.०
समानिकरण अनुदान	७७,८१,०००.००	७७,८१,०००	१००	०
शसर्त अनुदान पुँजीगत	९५,००,०००.००	८९,८०,८९८.००	९४.५४	५,१९,१०२
विशेष अनुदान पुँजीगत	२०,००,०००.००	२०,००,०००	१००	०
समपुरक अनुदान पुँजीगत	७५,००,०००.००	७५,००,०००	१००	०
राजस्व बॉण्डफाँड	११,७८,८३,५७६.००	११,५५,२५,१३१.०२	९८	२३,५८,४४४.९८
घरजगगा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५,००,०००.००	७,६०,४४९.००	१५२.०९	(२६०४४९)
बॉण्डफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	८,०८,७०,६८२.००	७,२४,७३,५०८.४२	८९.६२	८३,९७,१७३.५८

बॉण्डफॉण्ड भई प्रास हुने अन्तःशुल्क	२,६९,५६,८९४.००	३,२२,९२,०६३.१२	११९.७९	(५३३५१६९.१२)
बॉण्डफॉण्डबाट प्रास हुने सवारी साधन कर	९५,५६,०००.००	९७,५५,४४१.४८	१०२.०९	(१९९४४१.४८)

१०.३ स्रोतगत बजेट तथा खर्च विवरण

शीर्षक	रु हजारमा			
	बजेट	खर्च	खर्च(%)	मौज्दात
संघीय सरकार	३५,४५,६०,०००			
समानिकरण अनुदान	११,३३,००,०००	९२७०७७७२	८१.८	
शसर्त अनुदान चालु	१९,२५,६०,०००	१७६७१८४३६	९१.७७	
शसर्त अनुदान पुँजीगत	२,३६,००,०००.००	२३०९०१९७	९७.८	
विशेष अनुदान चालु	१,६५,००,०००.००	१२१६७९८२	७३.७	
समपुरक अनुदान पुँजीगत	८६,००,०००.००	८६०००००	१००	
प्रदेश सरकार	२,६७,८१,०००.००			
समानिकरण अनुदान	७७,८१,०००.००	७०१८०३४	९०	
शसर्त अनुदान पुँजीगत	९५,००,०००.००	८९८०८९८	९४	
विशेष अनुदान चालु	२०,००,०००.००	२००००००	१००	
समपुरक अनुदान पुँजीगत	७५,००,०००.००	७५०००००	१००	

राजस्व बॉण्डफॉण्ड	११,७८,८३	१०,१०,६२		
राजस्व बॉण्डफॉण्ड - प्रदेश सरकार	९५,५६	६८,०९		
राजस्व बॉण्डफॉण्ड - स्थानीय	५००	१.९१		
राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार	१०,७८,२७	९,४०,६१		
अन्तरिक श्रोत	१,७३,५०	१,४१,९८		
आन्तरिक श्रोत	१,७३,५०	१,४१,९८		

११. शाखा/कार्यालयगत प्रगति

११.१ न्यायिक समितिमा हालसम्म परेको उजुरी र फरफारको अवस्था

आ व २०८२।०८३ र अघिल्लो आर्थिक वर्षको समेत गरी भूमे गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत न्यायिक समितिमा घरेलु हिंसा, आर्थिक लेनदेन, जग्गा साँधी र साधन स्रोतको उपभोग सम्बन्धी विभिन्न १ वटा मुद्दाहरू दर्ता भएका थिए ।

तपसिल :

क्र. सं.	उजुरीको प्रकृति	अ.ल्या. उजुरी	यस वर्षको उजुरी	जम्मा उजुरी संख्या	फछ्यौट संख्या	फछ्यौट हुन बाँकी	कैफियत
१	घरेलु हिंसा	०	०	०	०	०	
२	घरायसी विवाद	०	१	१	०	१	
३	लेनदेन	०	०	०	०	०	
४	जग्गा/ साँधी विवाद	०	०	०	०	०	
५	साधन स्रोत उपभोग विवाद	०	०	०	०	०	
६	अन्य	०	०	०	०	०	
	जम्मा	०	१	०	०	१	

११.२ प्रशासन, योजना तथा अनुगमन शाखा

क) प्रशासन इकाई

दैनिक प्रशासनिक कार्यका साथै आर्थिक वर्ष २०८२/ ०८३ मा प्रशासन इकाईबाट थुप्रै कार्यहरू सम्पन्न भएका छन्। लै.स.सा.स सम्बन्धी अभिमुखीकरण तथा लैससास परिक्षण कार्य, स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन गरी नतिजा सार्वजनिक गरिएको । सार्वजनिक सुनुवाईमार्फत कार्यप्रक्रियामा पारदर्शिता ल्याउने प्रयास गरिएको। विभिन्न मासिक, चौमासिक, वार्षिक प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन गरिएको । उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई अभिमुखीकरण कार्यक्रम सम्पन्न गरिएको छ। गाउँपालिकाभित्रका वडा तथा वस्तिहरूबाट एकीकृत सेवा प्रवाह घुम्ती शिविरमार्फत एकीकृत सेवा प्रवाह तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम सञ्चालन भएको छ । कार्यालयमा विभिन्न निकायबाट प्राप्त ६५० वटा पत्र दर्ता भएका छन् भने कार्यालयले विभिन्न निकायमा १७२७ वटा पत्र प्रेषित गरेको छ । आ. व. २०८२/८३ मा गाउँपालिकामा व्यवसाय दर्ता २३ वटा, जलस्रोत समिति दर्ता ६ वटा र उपभोक्ता समिति दर्ता जम्मा ३ वटा दर्ता भएका छन्। त्यसैगरी अपाङ्गता परिचय पत्र जम्मा १६ वटा वितरण भएको । जिन्सीतर्फ पालिकाअन्तर्गतका विभिन्न शाखा, इकाई, वडा कार्यालय, समुदायिक स्वास्थ्य चौकी, सामुदायिक स्वास्थ्य इकाईहरूबाट माग भई आएको दैनिक कार्यालय संचालनार्थ आवश्यक पर्ने औषधि, कार्यालय सामग्री, मसलन्द, मेशिनरी औजार, फर्निचर फिक्चर्स र अन्य सामग्रीहरू खरिद तथा मर्मत गरिएको छ।

ख) वडागत सेवा प्रवाहको स्थिति

सेवाको किसिम	वडाको विवरण									जम्मा
	वडा नं.१	वडा नं.२	वडा नं.३	वडा नं.४	वडा नं.५	वडा नं.६	वडा नं.७	वडा नं.८	वडा नं.९	
नागरिकता सिफारिस	१९३	१४२	९५	५१	२६	८१	६८	१९५	८०	९३१
घर बाटो सिफारिस	३४	३६	१८	११	१७	१४	२५	२३	२५	२०३
नाता प्रमाणित	७७	१००	१४१	३८	२४	४८	३०	५२	७६	५८६
जन्म दर्ता	७४	६४	९०	४८	३६	४७	४१	७०	७८	५४८

मृत्यु दर्ता	२३	२१	२६	३	१२	२५	१७	२७	३१	१८५
अन्य सेवा	५२७	५९७	५५३	४६२	३१७	७१५	५११	७१६	६४४	५०४२

ग) योजना तथा अनुगमन शाखा

भूमे गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ को वार्षिक स्वीकृत विकास कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा योजना तथा अनुगमन शाखाले महत्वपूर्ण भूमिका निर्वाह गरेको छ। चालु आर्थिक वर्ष २०८२/०८३ मा गाउँपालिकाबाट स्वीकृत योजना/कार्यक्रम १८५ वटा सम्झौता भई भुक्तानी भएको छ।

घ) योजना/कार्यक्रम छनौट र कार्यान्वयन(चालु र पूँजिगत)

योजना/ कार्यक्रम	वडा नं १	वडा नं २	वडा नं ३	वडा नं ४	वडा नं ५	वडा नं ६	वडा नं ७	वडा नं ८	वडा नं ९	जम्मा
छनौट	२९	३१	२८	२३	१७	२२	१९	३२	२८	२२९
कार्यान्वयन	२६	२५	२२	१७	१६	२१	१८	२३	२५	१९३

११.३ पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै .
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	४ न. वडा कार्यालय	१	संख्या	१	०.००	१	०.००			
२	७ नं वडा कार्यालय	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
३	७ नं वडा कार्यालय	१	पटक	१	२०,००,०००.००	१	९,५०,२९६.००			
४	१ नं वडा कार्यालय	१	संख्या	१	१०,१८,५१४.००	१	१०,१८,५१४.००			
५	गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन	१	पटक	१	१,८३,१०,०००.००	१	१,००,०२,६५४.००			
६	गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन	१	पटक	१	६०,००,०००.००	१	६०,००,०००.००			
७	कोल्ड स्टोर्स निर्माण	१	संख्या	१	५१,२९,३७५.००	१	४७,३२,७३७.००			
८	५ न वडा कार्यालय	१	संख्या	१	५०,००,०००.००	१	५०,००,०००.००			
९	सामुदायिक विद्यालय निर्माण स्थानीय साझेदारी	१	पटक	१	२०,२०,०००.००	१	९७,०००.००			
१०	सामुदायिक विद्यालय निर्माण स्थानीय साझेदारी	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
११	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संहार खर्च	१	पटक	१	४,७५,०००.००	१	४,७५,०००.००			
१२	बराह आ.वि रुखिखोला तथा शिद्धचौर मा.वि. रंगरोगन तथा	१	पटक	१	९,१०,०००.००	१	९,१०,०००.००			

	इयालढोका मर्मत									
१३	श्री सरस्वती मा.वि. सिमखोला मा फर्सिड, RCC, रंगरोगन तथा इयाल ढोका मर्मत	१	पटक	१	५,५१,०००.००	१	५,१७,२५०.००			
१४	श्री बाल विकास आ.वि. नाखे, नेपाल राष्ट्रिय आ.वि. कोर्जा तथा जनचेतना आ.वि. खाम्देई मा रंगरोगन, ग्रील र इयालढोका मर्मत	१	पटक	१	८,३०,०००.००	१	८,२७,४७५.००			
१५	श्री जनशक्ति आ.वि. , झिम्का तथा श्री मा.वि. कुचिबाड, कुचिबाडमा रंगरोगन, ग्रील तथा इयाल ढोका मर्मत	१	पटक	१	५,६५,०००.००	१	५,३५,४४२.००			
१६	स्याला सुर्पा खेल मैदानमा ग्याविन जाली खरिद तथा वितरण	१	पटक	१	१,९३,०००.००	१	१,९२,८९२.००			
१७	दोमही प्रतिशालय निर्माण	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,३७,३१८.००			
१८	श्री सहिद शुक्र मा.वि. सिमामा, ग्रील, फर्सिड, रंगरोगन तथा इयालढोका मर्मत	१	पटक	१	५,६०,०००.००	१	५,५२,५६०.००			
१९	दोमही गानापनी सडक निर्माण दाईत्व भुक्तानी	१	पटक	१	४,६४,०००.००	१	४,६४,०००.००			
२०	दोमही गानापानी सडक निर्माण	१	पटक	१	१.००	१	०.००			
२१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
२२	सडक मर्मत सम्भार कोष तथा ग्रामिण सडक पूर्वाधार सञ्चालन	१	पटक	१	२०,००,०००.००	१	१९,८९,२७०.००			
२३	कांन्त्री दहवाड गर्वाड सडक निर्माण	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
२४	डालिबाड देखी तल्लो साकिम जोड्ने सडक निर्माण	१	पटक	१	१०,००,०००.००	१	१०,००,०००.००			
२५	बाउनकाटिना, मसिना, तारल, दोन्ने, गाग्राफुटे सडक	१	पटक	१	२०,००,०००.००	१	२०,००,०००.००			
२६	रानिबास कुईपा सडक स्तरउन्नती	१	पटक	१	९,००,०००.००	१	८,९५,१४६.००			
२७	कांन्त्री गर्वाड सडक निर्माण	१	घन मिटर	१	१.००	१	०.००			
२८	लुकुमखोला लघु जलविद्युतलाई केन्द्रिय प्रसारण लाईनमा जडान कार्यक्रम	२	पटक	२	१०,००,०००.००	२	०.००			
२९	घर्तीवाला खानेपनी निर्माण	१	पटक	१	१,७७,०००.००	१	१,७६,१५४.००			
३०	खानेपानी योजना निर्माण स्थानीय साझेदारी	१	पटक	१	३१,००,०००.००	१	३०,४१,२४२.००			
३१	खानेपानी योजना निर्माण स्थानीय साझेदारी	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	७९,०००.००			
३२	मैकाँडा ढल निकास	१	पटक	१	५,७०,०००.००	१	४,५९,९२६.००			

२					०.००		०			
३	बासु स्मृती विद्यालय फिल्ड निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	१,९३,७९५.००			
३	कुचिवाड फिल्ड निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,४७,४२३.००			
३	महत युद्ध स्मारिका पूर्वाधार निर्माण	१	पटक	१	१५,००,०००.००	१	७,२५,०९२.००			
३	झोलुङ्गेपुल तथा ट्रस पुल स्थानीय साझेदारी	१	पटक	१	१०,००,०००.००	१	०.००			
३	वडा नं. ३ र ७ मा शहिद पार्क निर्माण	१	पटक	१	१५,००,०००.००	१	०.००			
३	डालिवाड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण साझेदारी	१	पटक	१	११,००,०००.००	१	१०,९८,८६०.००			
३	भित्रीवन बालविकास भवन निर्माण	१	पटक	१	१०,००,०००.००	१	९,७९,१४७.००			
४	कुचिवाड सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण साझेदारी	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,७४,९५०.००			
४	प्रकोप व्यवस्थापन कोष	१	पटक	१	१०,००,०००.००	१	१०,००,०००.००			
४	मङ्ग्रा, पोखरा, पुनडेरा सडक निर्माण	१	पटक	१	३८,००,०००.००	१	३७,९९,२०५.००			
४	महत रंङ्गशाला पूर्वाधार निर्माण	१	पटक	१	१०,००,०००.००	१	९,९९,६००.००			
४	जन जागृती मा.वि. को नयाँ भवनमा मोटो खन्ने काम	१	पटक	१	७,००,०००.००	१	७,००,०००.००			
४	खावाड गाउँ बस्ती विकास कार्यक्रम	१	पटक	१	६,००,०००.००	१	५,७४,८४८.००			
४	श्री रुजिखेल आ.वि., आ.वि डालिवाड र जनविकास आ.वि. मा रंगरोगन, ग्रील तथा झ्याल ढोका मर्मत	१	पटक	१	६,५५,०००.००	१	६,५२,३१२.००			
४	आ.वि. छेलोफाल्ने गुनाम मा रंगरोगन, फर्सिड, ढल निकास , ग्रील तथा बाउन्ड्रीवाल निर्माण	१	पटक	१	१०,००,०००.००	१	८,२९,०७२.००			

११.४ सामाजिक विकास शाखा

क) महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण इकाई

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक प्रगति		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै .
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	स्थानीय बालकोष तथा लैंगिक हिंसा निवारण कोषमा नगद जम्मा	२	पटक	२	१,५०,०००.००		०.००			
२	द्वन्द्व पीडित, घाइते, अपाङ्गता तथा एकल महिलाहरुको जीविकोपार्जनका लागि साझेदारीमा मागमा आधारित कार्यक्रम	२०	संख्या	२०	१०,००,०००.००		९,१०,७५५.००			

३	दलित सरोकारवारे क्षमता विकास कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००.००		६९,१५०.००			
४	समुह तथा संजालको गठन, पुनर्गठन तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	३	पटक	३	१,५०,०००.००		८६५००.००			
५	लौगिक हिसा विरुद्ध १६ दिने अभियान लगायत अन्य दिवशीय कार्यक्रम	१	पटक	१	२,००,०००.००		९२,१४६.००			
६	स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई महिला विकासका लागि वेईजिड घोषणापत्रका १२ ओटा प्रतिवद्धताहरुवारे अभिमुखिकरण	१	पटक	१	५०,०००.००		०.००			
७	नारी दिवसर हरितालिका तीज विशेष प्रतियोगितात्मक कार्यक्रम	१	पटक	१	४,००,०००.००		०.००			

ख) कृषि सेवा केन्द्र

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	रेडियो कृषी शिक्षा तथा सूचना प्रसारण कार्यक्रम	१	पटक	१	४,००,०००.००		३,३५,७७९.००			
२	कृषकहरुका लागि कृषि कर्जा	१	पटक	१	०	०	०			
३	अर्गानिक प्रमाणिकरण	२	पटक	२	२,००,०००.००		२९८५०			
४	वालि संरक्षण तथा जैविक वानस्पतिक विषादि ८० प्रतिशत अनुदान	१	पटक	१	०	०	०			
५	किटनासक औषधि वेशिलस, युरजेनिशिस खरिद तथा विक्रि वितरण	१	पटक	१	५००००	१	५००००			

ग) मारिड एकीकृत कृषि अनुसन्धान केन्द्र

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	मारिडमा आवश्यकता अनुसार ज्यामी ज्याला	४	पटक	४	३,००,०००.००		९४६२८.००			
२	मल खरिद तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००		३,८४०.००			
३	बगैचा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२	पटक	२	२,००,०००.००		१९९२१२.००			
४	आलु विउ खरिद कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००		३९,७२५.००			
५	मारिड अनुसन्धान केन्द्रको पाहुनाघरमा शौचालय मर्मत तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	२,००,०००.००		१८६८९४.००			
६	मारिड क्षेत्र घेरावार क्रमागत	१	पटक	१	५,००,०००.००		०.००			

घ) पशु सेवा केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक प्रगति		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	पशु सेवा शाखामा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१	३,००,०००.००		२९७९२५.००			
२	दिवशीय कार्यक्रम रेविज विरुद्धको खोप सहित	२	पटक	२	१,००,०००.००		९८,५४३.००			
३	कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००		६९९९६.००			

ङ) वडा कार्यालय तर्फ

वडा नं १

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४	पटक	४	२०,०००.००	४	२०,०००.००			
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	पटक	५	२०,०००.००	५	२०,०००.००			
३	आधारभूत स्वास्थ्य चौकीलाई आवश्यक सामग्री खरिद	२	पटक	२	७०,०००.००	२	६९,९१०.००			
४	प्रहरी चौकीमा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१	५०,०००.००	१	४९,९४१.००			
५	आ.वि. रुजीखोला बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२०	जना	२०	५०,०००.००	२०	४९,९०५.००			
६	ज्येष्ठ नागरिक, अपाङ्ग तथा शहिद परिवार सम्मान कार्यक्रम	२	पटक	२	२,००,०००.००	२	०.००			
७	माघे संक्रान्ती मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०००.००	१	४८,४८०.००			
८	दलित लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	१,२५,०००.००	१	१,२४,९७०.००			
९	महिला लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४९,९२२.००			
१०	झौंकी मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	४०,०००.००	१	३७,५००.००			
११	सिद्धचौर मा.वि. बालमैत्री भित्ति लेखन	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
१२	भूमे मेला संरक्षण तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	३०,०००.००	१	०.००			
१३	यूवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९७,४३५.००			
१४	वैठक सञ्चालन, वडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१	पटक	१	३,३०,०००.००	१	३,३०,०००.००			

१५	रुजीखोला गाउँसम्म मोटर बाटो निर्माण	१	कि.मि.	१	३,२५,०००.००	१	२,५७,९७०.००			
१६	बरसेपीउ सडक निर्माण	१	पटक	१	१,२५,०००.००	१	१,२५,०००.००			
१७	लाम्पाटा रुपगा खानेपानी मुहान मर्मत तथा चोचेबाड खानेपानी निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९७,९२०.००			
१८	मागमा आधारित खानेपानी मर्मत	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	०.००			
१९	चेदार खानेपानी मुहान मर्मत तथा कुँर खानेपानी निर्माण	१	पटक	१	३,२५,०००.००	१	३,२४,८३७.००			
२०	सेरवाड खानेपानी निर्माण	१	पटक	१	२,२५,०००.००	१	२,२४,९१०.००			
२१	वृक्षारोपन कार्यक्रम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१	५०,०००.००	१	२९,०००.००			
२२	नरिवाड सडक ग्याबिन तथा मादै ढल निकास निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९९,९१०.००			
२३	सिद्धचौर मा.वि. मा ढल निकास	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९९,९६०.००			
२४	झोलेनी विसौना मर्मत तथा भूमे बाटो निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९९,९१०.००			
२५	मगर संग्राहलय गेट निर्माण तथा घैराबार	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,४४,८८२.००			
२६	आ.वि. रुजीखोला झ्यालमा ग्रील तथा फ्रसिड	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४९,५५०.००			
२७	बराह आ.वि. गेट निर्माण घैराबार तथा शौचालय मर्मत	१	पटक	१	३,६०,०००.००	१	३,५९,९२८.००			
२८	लुवाड सिढी निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९९,९७०.००			
२९	स्यान्तरे सिढी तथा चोचोबाड ग्याबिन निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९९,९२०.००			

बडा नं २

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१	पटक		२०,०००.००		१९,९९४.००			
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	पटक		२०,०००.००		२०,०००.००			
३	त्रिभुवन मा.वि. खाबाडमा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक		२,००,०००.००		१,९६,४२७.००			
४	सरसफाई सामग्री खरिद	१	पटक		१,००,०००.००		९८,२५५.००			
५	कौँकी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च	२	पटक		५०,०००.००		५०,०००.००			
६	खाबाड मयुर नाच सामग्री खरिद	१	पटक		१,७०,०००.००		१,६६,९६६.००			

					००.००		०			
७	विपन्न बालबालिकालाई पोशाक तथा झोला वितरण	१	पटक		८०,०० ०.००		७६,४९३.००			
८	ज्येष्ठ तथा अपाङ्ग नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक		२,८८,० ००.००		०.००			
९	लोपउन्मुख भाषा कला संस्कृति सम्बन्धी लेखन	१	पटक		२,५०,० ००.००		०.००			
१०	ई.प्र.का. काँक्री व्यवस्थापन खर्च	१	पटक		५०,०० ०.००		४०,१०३.००			
११	बैठक सञ्चालन, वडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१	पटक		२,७०,० ००.००		२,६३,२१८.० ०			
१२	यूवा खेलकुद सम्बन्धी विविध खर्च	१	पटक		१,२०,० ००.००		१,१८,८४७.० ०			
१३	सामुदायिक विद्यालय परीक्षा सञ्चालन खर्च	३	पटक		१,५०,० ००.००		०.००			
१४	उपदेशक चर्च भवन प्लाष्टर	१	पटक		२,००,० ००.००		१,९९,४८०.० ०			
१५	सहकारी संस्थाको व्यवस्थापनको लागि सामग्री खरिद	१	पटक		५०,०० ०.००		४८,०५२.००			
१६	आ.वि. जंगडाँडा सडक निर्माण	१	पटक		१,५०,० ००.००		०.००			
१७	आ.वि. जङ्गडाँडा सडक निर्माण	१	पटक		१,५०,० ००.००		०.००			
१८	सैपातुङ खेलमैदान तटबन्ध निर्माण	१	पटक		१,५०,० ००.००		१,४४,५९५.० ०			
१९	चर्फु मारिङ खानेपानी निर्माण	१	पटक		१,५०,० ००.००		०.००			
२०	सैपातुङ आरुडाँडा खानेपानी मर्मत	१	पटक		२,००,० ००.००		१,८८,८५४.० ०			
२१	नेटागाउँ घोरेटो बाटो छेकवार	१	पटक		१,००,० ००.००		९९,१२०.००			
२२	आ.वि. गाबाङ फिल्ड निर्माण	१	पटक		३,००,० ००.००		२,८७,७५२.० ०			
२३	खाबाङबगर देखी मारिङ गुरिल्ला पदमार्ग निर्माण	१	पटक		५,५०,० ००.००		५,२६,६८०.० ०			
२४	त्रिवेणी मा.वि. मञ्च निर्माण	१	पटक		२,००,० ००.००		१,९८,८००.० ०			
२५	मध्यपहाडी देखी पुनडेरासम्म घोरेटो बाटो निर्माण	१	पटक		९०,०० ०.००		८८,६६८.००			
२६	काँक्री ठुलो गाउँ र दलित बस्ती सिढी निर्माण	१	पटक		४,००,० ००.००		३,९८,४६०.० ०			
२७	आ.वि. दहवाङ गेट निर्माण	१	पटक		१,००,० ००.००		९९,७१०.००			
२८	घुरी खुईम गोरेटो बाटो निर्माण	१	पटक		१,००,० ००.००		९८,१७०.००			
२९	काँक्री झाँक्री थला बाटो मर्मत	१	पटक		३,००,०		२,९९,६१०.०			

	तथा घेरावार				००.००		०			
३०	सैपातुड चर्च भवन भित्र प्लाई फिटिड	१	पटक		१,५०,०००.००		१,४९,०७०.००			
३१	खावाड चर्चभवन प्लाष्टर र रङरोगन	१	पटक		१,५०,०००.००		१,४९,१४५.००			

वडा नं ३

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	पटक	५	२०,०००.००	५	२०,०००.००			
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	पटक	५	२०,०००.००	५	२०,०००.००			
३	लक्षित बर्ग बीमा कार्यक्रम	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	३,००,०००.००			
४	ई.प्र.का कौक्री कार्यालय व्यवस्थापन	१	पटक	१	५०,०००.००	१	५०,०००.००			
५	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
६	आ.वि. स्तरीय रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन	१	पटक	१	२,५०,०००.००	१	२,४९,६१७.००			
७	अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक लक्षित बीमा कार्यक्रम	२	पटक	२	०.००	२	०.००			
८	महिला, दलित, जनजाती लक्षित कार्यक्रम	३	पटक	३	०.००	३	०.००			
९	अन्तर वडा स्तरीय खेलकुदमा सहभागिताको खर्च	१	पटक	१	६६,०००.००	१	५६,१३०.००			
१०	बैठक सञ्चालन, वडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१	पटक	१	३,८०,०००.००	१	३,८०,०००.००			
११	विपद व्यवस्थापन	४	पटक	४	१,००,०००.००	४	७३,३४९.००			
१२	सामुदायिक भवन तला थप	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९७,९६०.००			
१३	झुम्लावाड ठुलोगाँउ पधेरा संरक्षण	१	पटक	१	२,५०,०००.००	१	२,४९,३७५.००			
१४	३ नं. वडाका चारवटै विद्यालयका लागि सामग्री खरिद	४	पटक	४	४,००,०००.००	४	३,९२,३९१.००			
१५	तुम्बासा खोला हेम पाईप निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	४,००,०००.००			
१६	मागको आधारमा धारा चेम्बर निर्माण, पाइप खरिद	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,६८०.००			
१७	सामुदायिक भवन शौचालय निर्माण तथा सामग्री खरिद	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९१,९४१.००			
१८	क्यासी खेलमैदान निर्माण तथा घेरावार	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	०.००			
१९	सिमा खेल मैदान निर्माण	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,०४०.००			

					००.००		०			
२०	स्वास्थ्य चौकी इकाई बगैचा निर्माण तथा मर्मत	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,०२०.००			
२१	सिमा गाउँसिद्धी निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९९,२००.००			
२२	भेडा गोठ निर्माण ५० प्रतिशत अनुदान	६	पटक	६	१,५०,०००.००	६	१,४९,३५५.००			
२३	मोराबाड वस्ती विकास क्रमागत	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९८,३८०.००			
२४	शहिद शुक्र मा.वि. रड रोगन,घेराबार तथा सामग्री खरिद	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९९,०७०.००			
२५	दोमै टोलमा प्रतिक्षालय निर्माण	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	०.००			
२६	नाच्नेथला प्रतिक्षालय तथा शौचालय निर्माण	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,४८,७७५.००			
२७	आ.वि. क्याङ्सीमा घेराबार तथा ग्याबिन वाल निर्माण	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,६००.००			
२८	विद्यालयका लागि स्थानीय टरी प्याड व्यवस्थापन खाडल निर्माण	४	संख्या	४	०.००	४	०.००			

बडा नं ४

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	बडा स्तरिय परिक्षा संचालन	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	पटक	५	२०,०००.००	५	१०,०००.००			
३	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	पटक	५	२०,०००.००	५	०.००			
४	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
५	लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको अभियान, बाल दिवस तथा अन्य दिवसीय कार्यक्रम सञ्चालन	१	पटक	१	२५,०००.००	१	२५,०००.००			
६	अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
७	४ नं. बडाको तथ्याङ्क संकलन	१	पटक	१	२०,०००.००	१	२०,०००.००			
८	बैठक सञ्चालन, बडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१	पटक	१	३,६०,०००.००	१	३,५९,६८५.००			
९	विपद व्यवस्थापन	४	पटक	४	१,००,०००.००	४	२७,५५५.००			
१०	जनशक्ति मा.वि. काडाँमा कम्प्यूटर मर्मत तथा संहार	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,७९९.००			
११	जनविकास आ.वि. तल्लो साकिम फर्निचर व्यवस्थापन	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
१२	धौलापहरामा सिँचाई कुलो निर्माण	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४९,९९०.००			

					००.००		०			
१३	साकिम पधेरा मर्मत	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४९,७३०.००			
१४	स्यावाङ खोलामा धारा निर्माण	१	पटक	१	५०,०००.००	१	०.००			
१५	साकिम बस्तीमा ढल निकास क्रमागत	१	पटक	१	४,५०,०००.००	१	४,४८,२९०.००			
१६	फोहोरमैलाको लागि डम्पिङ व्यवस्थापन	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
१७	काँडा बस्तीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९८,८८०.००			
१८	साकिम चौतारामा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,८२०.००			
१९	काँडा बस्तीमा ढल निकास क्रमागत	१	पटक	१	४,५०,०००.००	१	४,४८,५१५.००			
२०	साकिम बस्तीमा प्रतिकालय निर्माण	१०	पटक	१०	२,००,०००.००	१०	१,९९,७६०.००			
२१	जनशक्ति मा.वि. काँडा विद्यालयमा तारजालीको फाउन्डेसन निर्माण	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	०.००			
२२	काडाँ बस्तीका प्रतिकालय निर्माण	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,७६०.००			
२३	काँडा स्वास्थ्य चौकीमा तालिम हल निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९९,४८०.००			

बडा नं ५

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	पटक	५	२०,०००.००	५	२०,०००.००			
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	पटक	५	२०,०००.००	५	२०,०००.००			
३	बालबालिका लागि स्टेशनरी वितरण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	३,००,०००.००			
४	बालबालिकाहरुका लागि पढाई मेला	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९५,८०५.००			
५	दलित लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४९,४९०.००			
६	युवा लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,५०,०००.००			
७	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४९,८००.००			
८	अपाङ्ग तथा जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
९	बैठक सञ्चालन, बडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,५०,०००.००			

	खर्च									
१०	सार्वजनिक दलित भवन निर्माण	१	संख्या	१	४,००,०००.००	१	३,९६,६२४.००			
११	चौर देखी मुलखोला सडक निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,८६,९२८.००			
१२	शिद्धथान प्रतिकालय निर्माण	१	पटक	१	७०,०००.००	१	६९,२१४.००			
१३	उपल्लो साकिम चर्च भवन निर्माण	१	पटक	१	६,३०,०००.००	१	६,०२,९८५.००			
१४	डालिवाड फिल्ड घेराबार र मेसिनरीवाल	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,४९,८२५.००			
१५	सेरावाड फिल्ड घेराबार तथा मेसिनरी वाल निर्माण	१	पटक	१	७,००,०००.००	१	६,७१,१२६.००			
१६	पञ्चासे मन्दिर तथा मुहान संरक्षण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९९,४६०.००			
१७	जनता आ.वि. भवन मर्मत सेरावाड	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,५७,०००.००			

वडा नं ६

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	४	पटक	४	२०,०००.००	४	२०,०००.००			
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	४	पटक	४	२०,०००.००	४	२०,०००.००			
३	ज्येष्ठ नागरिक तथा अपाङ्ग व्यक्तिहरुको लागि स्वास्थ्य बीमा तथा नविकरण	१६१	जना	१६१	१,६१,०००.००	१६१	१,६१,०००.००			
४	जनजाती लक्षित बाध्यवाधन सामाग्री खरिद	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९९,७५०.००			
५	युवा क्लबहरुलाई जर्सी तथा सामाग्री खरिद	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९९,९००.००			
६	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरुलाई पोशाक खरिद	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,३८,४२५.००			
७	बैठक सञ्चालन, वडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१	पटक	१	३,५५,०००.००	१	३,४६,०२९.००			
८	जनजागृति मा.वि. महतमा डेस्क बेन्च तथा टि टेबल खरिद	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
९	नैमक्याड खानेपानी मर्मत	१	पटक	१	५०,०००.००	१	०.००			
१०	जनचेतना आ.वि. खाम्दै खानेपानी तथा शौचालय मर्मत	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९८,१७२.००			
११	महत तल्लो गाउँ, रुञ्जी- माथिल्लो नाखे, माथिल्लो गतिङ्जा र स्याला सुर्पा खानेपानी मर्मत	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४३,८५०.००			

१ २	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ खाम्दै शौचालय निर्माण	१	पटक	१	२,५०,० ००.००	१	२,४८,९९८.० ०			
१ ३	फोहोर व्यवस्थापनको लागि डम्पिङ खाल्डो निर्माण	१	पटक	१	२,००,० ००.००	१	१,९०,३००.० ०			
१ ४	महत सार्वजनिक शौचालय निर्माण	१	पटक	१	२,००,० ००.००	१	२,००,०००.० ०			
१ ५	महिला भवन नर्मण (नाखे, रुन्नी, मैन र गतिङ्जा)	१	पटक	१	६,००,० ००.००	१	५,९५,८४०.० ०			
१ ६	खाम्दै सिटी निर्माण	१	पटक	१	२,००,० ००.००	१	१,९८,८०२.० ०			
१ ७	स्याल सुर्पा आर.सि.सि. सिटी निर्माण	१	पटक	१	४,००,० ००.००	१	३,९९,८६८.० ०			
१ ८	बालविकास आ.वि. नाखे घेराबार तथा शौचालय मर्मत	१	पटक	१	१,००,० ००.००	१	९८,७६०.००			
१ ९	बालविकास भवन पलास्टर, धारो तथा यूवा क्लब गेट निर्माण	१	पटक	१	३,५०,० ००.००	१	३,४३,२२१.० ०			
२ ०	बाल जनजागरण आ.वि. रिसालचौर घेराबार तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	१,००,० ००.००	१	९९,०२०.००			
२ १	भूमे स्थान प्याराफिट निर्माण	१	पटक	१	३,५०,० ००.००	१	३,४६,२९०.० ०			
२ २	महत स्वास्थ्य चौकी मर्मत	१	पटक	१	२,००,० ००.००	१	१,९३,६९८.० ०			

बडा नं ७

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१	पटक	१	२०,०० २.००	१	२०,००२.००			
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	पटक	५	२०,०० ०.००	५	२०,०००.००			
३	फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि डस्टविन खरिद	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
४	महिला तथा दलित लक्षित सशक्तिकरण कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,० ००.००	१	९८,०००.००			
५	बाल दिवस विशेष कार्यक्रम	१	पटक	१	१,२४,० ००.००	१	१,२३,८०५.० ०			
६	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०० ०.००	१	४९,९४६.००			
७	बडा नं. ७ मा फोटो छपाई सम्बन्धी विविध कार्यक्रम खर्च	१	पटक	१	१,००,० ००.००	१	९८,३१०.००			
८	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	१,५०,० ००.००	१	१,५०,०००.० ०			
९	जष्ठ नागरिक तथा घाइते अपाङ्ग सम्मान तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,० ००.००	१	६९,०००.००			
१०	बैठक सञ्चालन, बडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध	१	पटक	१	३,००,० ००.००	१	३,००,०००.० ०			

	खर्च									
११	खुमाखोला जलविद्युत छाना मर्मत	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४८,६८०.००			
१२	भित्रिवन वस्तीमा एक घर एक धारा निर्माण	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,७९,६१६.००			
१३	नवक्षितिज मण्डली शौचालय निर्माण घरबार	१	पटक	१	२,५०,०००.००	१	२,४७,५७५.००			
१४	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र धर्मशाला स्लेट ढुङ्गा विच्छाउने तथा बगैचा निर्माण	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९९,९८०.००			
१५	पुरानवारीमा नुहाउने तथा लुगाधुने धारो निर्माण	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९९,६००.००			
१६	दोमै देखी डाँप्रीबाड हुदै आवि रिसालचौर सम्म गोरेटो बाटो मर्मत	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९८,३४०.००			
१७	आ.वि. धर्मशाला विद्यालय फिल्ड निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९५,८१५.००			
१८	आ.वि. लाबाङ विद्यालय भवन प्लास्टर	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,९६,४००.००			
१९	बडाको डकुमेन्ट्री निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	१,९८,०००.००			

बडा नं ८

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै .
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	५	पटक	५	२०,०००.००	५	२०,०००.००			
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	५	पटक	५	२०,०००.००	५	८,५००.००			
३	अपाङ्गलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम	१	पटक	१	७३,४००.००	१	०.००			
४	टोल स्तरीय सेवा प्रवाह वैयक्तिक विवरण संकलन तथा सामग्री खरिद	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९३,५००.००			
५	विद्यालयमा भित्त घडी, ऐना तथा फिल्ड खरिद	१	पटक	१	९१,०००.००	१	९०,९७८.००			
६	महिला, जनजाति लक्षित भूमे संस्कृतिक प्रवर्द्धन	१	पटक	१	२,५६,९००.००	१	०.००			
७	ज्येष्ठ नागरिक बीमा कार्यक्रम	१	पटक	१	७३,४००.००	१	०.००			
८	गरिव तथा जेहेन्दार बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	१	पटक	१	१,४६,८००.००	१	१,४६,८००.००			
९	यूवा लक्षित खेलकुद व्यवस्थापन	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
१०	बैठक सञ्चालन, वडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१	पटक	१	३,२०,०००.००	१	३,२०,०००.००			

११	महत प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	१	पटक	१	२५,०००.००	१	२५,०००.००			
१२	भलावोट चर्च भवन निर्माण	१	पटक	१	४,५०,०००.००	१	४,४८,६७९.००			
१३	विद्यालयमा सि.सि. क्यामेरा तथा इ हाजिरी जडान	१	पटक	१	२,६०,०००.००	१	२,३९,५००.००			
१४	हाईवे उकालोदेखि कुनपानी जाने बाटो सम्म बैकल्पिक सडक निर्माण	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,९०,०९९.००			
१५	ढानादेखी लुङचुङसम्म बाटो निर्माण	१	पटक	१	२,५०,०००.००	१	२,४६,०००.००			
१६	नाम्फुदेखी भलावोट बाटो निर्माण	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९८,८४०.००			
१७	ओखरेनादेखि माथिल्लो गाउँसम्म सडक निर्माण	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	०.००			
१८	भैसिलोटे सिरान सडकदेखि विष्कुम खालगौरा सडक निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	४,००,०००.००			
१९	बडा स्तरीय सडक संजाल निर्माण साझेदारी	१	संख्या	१	०.००	१	०.००			
२०	कुचिबाङ जलविद्युत मर्मत	१	पटक	१	२,११,०००.००	१	०.००			
२१	नाम्फु बस्ती विकास	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९९,४६०.००			
२२	पुर्सबाङ सिढी तथा बाटो निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,८८,६००.००			
२३	लिगा कृषी उपज संकलन केन्द्र व्यवस्थापन	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९८,७२०.००			
२४	द न. बडामा सामुदालयक भवन	१	पटक	१	२,५०,०००.००	१	०.००			
२५	फैचलबाल्ने देखी मा.वि. कुचिबाङसम्म सिढी बाटो निर्माण	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३,४८,८००.००			
२६	खलटाकुरा देखी खालाडारासम्म बाटो निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९९,१९०.००			
२७	सिमखोला देखी भैसिलोटे सिढी निर्माण	१	संख्या	१	२,००,०००.००	१	१,९८,७६०.००			
२८	जलजला मन्दिर/थान निर्माण	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,४९,५०५.००			
२९	कुचिबाङ बस्ती विकास	१	संख्या	१	२,००,०००.००	१	१,९९,१००.००			
३०	खेलकुद मैदान निर्माण	१	पटक	१	७३,४००.००	१	७३,१७०.००			
३१	दोमै खोला पुल व्यवस्थापन तथा सडक बाटो मर्मत	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
३२	दलित लक्षित आरन व्यवस्थापन	१	पटक	१	१,१०,१००.००	१	०.००			
३३	मैबाङ भवन पलाष्टर तथा आहाल निर्माण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९४,७९५.००			

वडा नं ९

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१००	पटक		२०,०००.००		१९,९९८.००			
२	सवारी साधन मर्मत खर्च	१	पटक		२०,०००.००		२०,०००.००			
३	वडा स्तरीय परीक्षा संचालन	१००	पटक		२,५०,०००.००		२,५०,०००.००			
४	दिवसीय कार्यक्रम	१००	पटक		५०,०००.००		५०,०००.००			
५	चुनवाड स्वास्थ्य चौकी/गाँउघर क्लिनिक व्यवस्थापन तथा एम्बुलेन्स मर्मत खर्च	१०००	पटक		२,००,०००.००		१,८७,५००.००			
६	महिला, दलित, युवा, जनजाती, बालबालिका, दन्ड पिडित तथा जेष्ठ नागरिक लक्षित बीमा कार्यक्रम समेत	१	पटक		३,४२,०००.००		३,३९,८१८.००			
७	बैठक सञ्चालन, वडा समिति बैठक भत्ता, अतिथि सत्कार तथा विविध खर्च	१	पटक		३,३०,०००.००		२,२९,६४५.००			
८	टोल विकासका अध्यक्षहरुलाई संचार खर्च	१००	पटक		१५,०००.००		०.००			
९	लाखरखोला सामुदायिक भवन	१	पटक		२,५०,०००.००		२,४८,८००.००			
१०	पेघी सिरुवारी काठेपुल निर्माण	१०००	पटक		१,५०,०००.००		१,४९,१४५.००			
११	चुनेला खोला लघुजलविधुत सामग्री खरिद	१	पटक		२,००,०००.००		१,९६,६२५.००			
१२	सिमलबोट गोठिबाडखोला पक्की पुल	१	पटक		५,००,०००.००		४,७८,७०४.००			
१३	जुम्ली दुङ्गा डाँडागाँउ सिमचौर सडक स्तर उन्नती	१०००	घ.मि.		१,००,०००.००		९९,१६०.००			
१४	बन्चरे पुल, मर्कोटा, चन्दने, कोलबोट तारलसम्म सिढी सहितको बाटो निर्माण	१३००	घ.मि.		१,३०,०००.००		१,२९,१२९.००			
१५	लुङ्गुला वर्छावास सल्लेरी चोरवाटो सडक निर्माण	३०००	घ.मि.		३,००,०००.००		२,८२,३६२.००			
१६	झारखुम खालमसिना आरुवाड सडक निर्माण	५०००	घ.मि.		५,००,०००.००		५,००,०००.००			
१७	विपद व्यवस्थापन	२	पटक		५०,०००.००		०.००			
१८	च्याङचुङ बस्तीमा ढल निकास	१०००	पटक		१,२०,०००.००		१,१८,९९२.००			

१ ९	भेरिडाँडा गलेवाड खानेपानी योजना मर्मत	१००	पटक		९०,०००.००		८९,१५४.००			
२ ०	घट्टेखोला सिमलबोट खानेपानी ट्याङ्की निर्माण	१	पटक		५०,०००.००		४९,८९०.००			
२ १	गोठिबाड माथिल्लो बस्ती खानेपानी योजना निर्माण	१	पटक		१,५०,०००.००		१,४९,०१०.००			
२ २	मूलखोला टाटेपाखा खानेपानी योजना निर्माण	१०००	पटक		२,२५,०००.००		२,२४,६६२.००			
२ ३	पशुका लागि ट्रेभिज निर्माण	१	पटक		१,५०,०००.००		१,४९,१६०.००			
२ ४	थारा खोला काठे पुल मर्मत	१००	पटक		१,००,०००.००		९८,८९०.००			
२ ५	खैरखोला लघुजलविद्युत कुलो मर्मत	१	पटक		१,६५,०००.००		१,६४,०१०.००			
२ ६	ई.प्र.का. चुनबाङ्ग बाटो सोलिड तथा कार्यालय व्यवस्थापन	१	पटक		१,५०,०००.००		१,४८,७३७.००			
२ ७	नाईट्रोजन ट्यांक दुवानी खर्च	१००	पटक		१२,०००.००		०.००			
२ ८	फापर डाँडा साउनेपानी खर्क बस्तीमा सिँढी सहितको बाटो निर्माण	२०००	पटक		२,००,०००.००		१,९९,४२०.००			

च) गाउँपालिकास्तरीय शिक्षा क्षेत्रको वजेट र खर्चको अवस्था

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	लक्ष	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	प्र अ भत्ता स्थानीय साझेदारी	१	पटक	१	१,३६,०००.००		१२३६००.००			
२	विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान थप	३५	पटक	३५	३,५०,०००.००		३४००००.००			
३	शैक्षिक क्यालेन्डर र शिक्षक डायरी निर्माण	१	पटक	१	१,००,०००.००		५१,९८०.००			
४	स्थानीय पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक छुपाई तथा वितरण	१	पटक	१	२,००,०००.००		६८,५५०.००			
५	विद्यालय नक्साङ्कन	१	पटक	१	२,००,०००.००		१,४९,०३९.००			
६	शिक्षण सिकाइ अनुदान, बालविकास सहजकर्ता, विद्यालय सहायक, विद्यालय सहयोगी तथा भान्से पारिश्रमिक तथा अनुदान	१०	महिना	१०	२,२०,००,०००.००		१,९०,२६,६१७.००			
७	स्थानीय पाठ्यक्रम पाठ्यपुस्तक विकास र निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००					
८	स्थानीय र जिल्लास्तरीय रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	१५,००,०००.००		१४६९९९२.००			

९	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	१	पटक	१	५०,०००.००		०.००			
१०	शिक्षक क्षमता विकास तालिम	१	पटक	१	५,००,०००.००		२४२०४०.००			
११	विविध कार्यक्रम संचालन खर्च	१	पटक	१	१,००,०००.००		६०,०००.००			
१२	कक्षा ४ देखि ११ सम्म परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	१	पटक	१	९,००,०००.००		८८४३७१.००			
१३	शैक्षिक अवलोकन तथा भ्रमण कार्यक्रम	१	पटक	१	४०००००		३९६६६०.००			
१४	प्र. अबैठक लगायत अन्य बैठक सञ्चालन खर्च	१	पटक	१	२,९०,०००.००		२७७४२०.००			
१५	विद्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन	४	N/A	४	२०,००,०००.००		१९४३८०६.००			
१६	विद्यालय मर्जर कक्षा घटुवा, प्रोत्साहन अनुदान तथा छात्रावास अनुदान	१	N/A	१	६,००,०००.००		०.००			
१७	मदनस्मृति आविमा अतिरिक्त कक्षा सञ्चालन	६	जना	६	६०,०००.००		६००००.००			

१२. स्वास्थ्य

क्र. सं.	आयोजना तथा क्रियाकलापको नाम	लक्ष्य	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनको लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई सञ्चार खर्च	६	पटक	६	४८,०००.००		४२०००.००			
२	आँखा उपचार केन्द्र संचालन तथा सम्भार खर्च	१०	पटक	१०	४,००,००.००		१,४२,६८५.००			
३	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचयपत्र तथा झोला, झोला, छाता वितरण	४६	पटक	४६	१,६१,०००.००		१,२७,४५४.००			
४	आवश्यक Form Format छपाई	२	पटक	२	२,००,००.००		१,५१,९५८.००			
५	सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी, आँखा उपचार केन्द्र र ल्याबमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीको तलव	१०	पटक	१०	६५,००,०००.००		५३,३३,१२५.६०			
६	स्वास्थ्य चौकी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	१	पटक	१	५,३०,०००.००		४,८७,७६५.००			
७	स्वास्थ्यकर्मीका लागि PAMS तालिम	१	पटक	१	५०,०००.००		२६,६६०.००			

१३ सशर्त अनुदान (संघ र प्रदेश)

क) संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	

१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	१०	महिना	१०	७,४९,००,०००.००	१०	७,४९,००,०००.००			
२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	१०	महिना	१०	२,१५,००,०००.००	१०	२,१०,१७,९७२.५२			
३	आधारभूत तथा माध्यमिक तहमा स्वीकृत दरबन्दी तथा अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूको थप तलबभत्ता	१	महिना	१	५५,००,०००.००	१	५४,९९,७५८.२०			
४	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	१	पटक	१	१०,०००.००	१	१०,०००.००			
५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता	२	पटक	२	२०,०००.००	२	२०,०००.००			
६	रोजगार संयोजकको पोसाक	१	पटक	१	१०,०००.००	१	१०,०००.००			
७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१	पटक	१	२,२७,०००.००	१	०.००			
८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१	पटक	१	७,५२,०००.००	१	०.००			
९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालको मसलन्द खर्च	१	पटक	१	१०,०००.००	१	९,८००.००			
१०	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च (मसलन्द, अनुगमन/ईन्धन, रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण, अन्य विविध खर्च)	२	पटक	२	१,००,०००.००	२	९७,२१०.००			
११	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	५	संख्या	५	१,४०,०००.००	५	०.००			
१२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	१	पटक	१	१,१२,०००.००	१	०.००			
१३	सार्वजनिक विद्यालयका	४	पटक	४	६,१३,०००.००	४	२,५०,०००.००			

	विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)									
१४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	४	पटक	४	२०,३०,०००.००	४	१६,५१,४०२.३०			
१५	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	१	पटक	१	३,०३,०००.००	१	२,००,०००.००			
१६	उद्यम विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक (एकमुष्ट)	१०	महिना	१०	४,५४,०००.००	१०	०.००			
१७	स्थानीय तहका MS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	६	महिना	६	२,४९,०००.००	६	२,४९,०००.००			
१८	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	१३	महिना	१३	१,९५,०००.००	१३	१,९५,०००.००			
१९	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	१२	पटक	१२	३,००,०००.००	१२	१,४५,०००.००			
२०	कृषि स्नातक करार	१२	महिना	१२	५,२५,०००.००	१२	२,३७,१४८.२८			
२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	१०	महिना	१०	५,०५,०००.००	१०	५,०५,०००.००			
२२	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	७	महिना	७	२,३१,०००.००	७	२,३१,०००.००			
२३	रोजगार संयोजकको तलब	१०	महिना	१०	५,६८,०००.००	१०	५,६७,९९९.८०			
२४	CBI MNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण)	२	पटक	२	१,००,०००.००	२	९०,८८४.००			
२५	समुदाय स्तरमा नसर्ने रोग सम्बन्धि स्क्रिनिङ्ग (फागुन महिना) तथा जनचेतना कार्यक्रम सञ्चालन	३	संख्या	३	१,५०,०००.००	३	१,४२,०४५.००			

२६	मानसिक स्वास्थ्य प्रवर्धन तथा आत्माहत्या रोकथाम सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०००.००	१	३३,०००.००			
२७	मकै बीउ उत्पादन कार्यक्रम	१	पटक	१	८,००,०००.००	१	०.००			
२८	आ.व. २०८१/८२ मा स्थापना भएका पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	३	पटक	३	६,००,०००.००	३	२,३९,८०५.००			
२९	कृषि जैविक विविधता संरक्षण तथा सामुदायिक बीउ बैंक सुदृढीकरण कार्यक्रम	२	पटक	२	९,७५,०००.००	२	६,५८,६९७.००			
३०	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	४	पटक	१	१०,००,०००.००	१	९,९९,९९४.००			
३१	रोजगार योजना सञ्चालनको लागि ज्याला रकम (क्रियाकलाप कार्यान्वयनको लागि स्थानीय तहले कम्तीमा शतप्रतिशत रकम साझेदारी गर्नुपर्नेछ।)	१५	पटक	१५	३०,७२,०००.००	१५	२८,५३,८९०.००			
३२	परिवार योजना सेवा	१	पटक	१	९०,०००.००	१	४९,९३०.००			
३३	नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	४	पटक	४	२,००,०००.००	४	१,८८,६४५.००			
३४	म स्वास्थ्य मेरो सामुदाय स्वास्थ्य घरटोलमा स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	४	पटक	४	४,६०,०००.००	४	०.००			
३५	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम र पि.बि.सि विरामीका घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण	१	पटक	१	१,०५,०००.००	१	४१,९६६.००			
३६	पोषण कार्यक्रम	४	पटक	४	४,५०,०००.००	४	१,७०,४००.००			
३७	आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूलाई उध्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	४	पटक	४	१,००,०००.००	४	९९,३९०.००			
३८	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	४	पटक	४	१४,८०,०००.००	४	८,२९,९५२.००			
३९	स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप	४	पटक	४	५,७३,०००.००	४	४,८७,८०७.००			

	सुदृढीकरण, नियमित खोपमा विद्यालय केन्द्रित खोप अभियान सञ्चालन, सरसफाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम निरन्तरता, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको खोजपड्ताल तथा निगरानी, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दिगोपनाका लागि व्यवस्थापन खर्च									
४०	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र सञ्चालन तथा अभियान	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	१,२९,४८०.००			
४१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	१	पटक	१	७०,०००.००	१	७०,०००.००			
४२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी र स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण तथा क्षयरोग कार्यक्रमको योजना तर्जुमा तथा कोहर्ट विश्लेषण	१	पटक	१	९५,०००.००	१	८२,०९०.००			
४३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	१	पटक	१	१,८०,०००.००	१	१,१९,०४०.००			
४४	प्रजनन रुरुणता स्वास्थ्य सेवा	३	पटक	३	१,५०,०००.००	३	१,०८,०४३.००			
४५	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	१	पटक	१	२५,०००.००	१	२४,९३०.००			
४६	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२	पटक	२	९३,०००.००	२	६६,८०५.००			
४७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	४	पटक	४	१२,०६,०००.००	४	८,६४,०००.००			
४८	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२	पटक	२	२,००,०००.००	२	१२,०७५.००			
४९	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	१	पटक	१	२५,०००.००	१	२५,०००.००			
५०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता,	४	पटक	४	३,६४,०००.००	४	३,००,०००.००			

	अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)									
५१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	४	पटक		२६,७५,०००.००		१९,०२,५००.००			
५२	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	४	पटक	४	२०,६४,०००.००	४	१५,८१,९४२.००			
५३	सबै जिल्लाका कम्तीमा २ स्थानीय तह रहने गरी मानव विकास सुचकांकमा पछाडी परेका जम्मा १११ स्थानीय तहमा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम सञ्चालन	१	पटक	१	९,००,०००.००	१	७,९०,२८३.००			
५४	गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	५	पटक	५	३,३६,०००.००	५	३,११,२००.००			
५५	गरिवसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	१	पटक	१	१,८५,०००.००	१	१,८५,०००.००			
५६	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	१	पटक	१	९५,०००.००	१	५३,०५२.००			
५७	मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	४	महिना	४	९,००,०००.००	४	४,५०,०००.००			
५८	पशुपन्छिमा महामारी/आकस्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९९,६९७.००			
५९	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	४	पटक	४	१,१३,०००.००	४	९४,०२४.००			

६०	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	४	पटक	४	२,०३,०००.००	४	०.००			
६१	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	४	पटक	४	१,०१,०००.००	४	०.००			
६२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	४	पटक	४	६,७२,०००.००	४	२,४८,९२२.००			
६३	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४	पटक	४	६,५५,०००.००	४	६,५५,०००.००			
६४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४	पटक	४	८,६४,०००.००	४	८,६४,०००.००			
६५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०	महिना	१०	५९,५४,०००.० ०	१०	३६,४६,३४४.० ०			
६६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४	पटक	४	१,०७,०००.००	४	१,०७,०००.००			
६७	माध्यमिक तह कक्षा (९- १०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१	पटक	१	१३,२२,०००.० ०	१	१३,२२,०००.० ०			
६८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४	पटक	४	१६,२६,०००.० ०	४	१६,१७,०००.० ०			
६९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४	पटक	४	४,९१,०००.००	४	२,००,०००.००			
७०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४	पटक	४	७,९२,०००.००	४	६,००,०००.००			
७१	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४	पटक	४	२८,६१,०००.० ०	४	२८,५१,४१०.० ०			

७२	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	२५	संख्या	२५	६,२५,०००.००	२५	५,६३,८३२.००			
७३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०	महिना	१०	८,९०,०००.००	१०	७,४२,९६०.००			
७४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	४	पटक	४	२,४३,०००.००	४	२,३५,०००.००			
७५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	१०	महिना	१०	१७,९७,०००.००	१०	१२,१३,८६०.००			
७६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१०	महिना	१०	७८,५१,०००.००	१०	७८,५१,०००.००			
७७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	४	पटक	४	२६,२२,०००.००	४	२४,९०,०४८.००			
७८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	४	महिना	४	११,४५,०००.००	४	११,४५,०००.००			
७९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४	पटक	४	४३,८१,०००.००	४	४३,७९,१६५.००			
८०	आधारमुक्त तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	४	पटक	४	४,२८,०००.००	४	४,२८,०००.००			
८१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४	पटक	४	७,१७,०००.००	४	७,१७,०००.००			
८२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	१०	महिना	१०	१,९९,००,०००.००	१०	१,९८,९९,९९९.६०			
८३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	४	पटक	४	२,१७,०००.००	४	१,९७,७४६.००			

८४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	१०	महिना	१०	२४,१९,०००.००	१०	२४,१९,०००.००			
८५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	१	पटक	१	३,९२,०००.००	१	३,९१,५६३.००			
८६	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	४	पटक	४	१,५१,०००.००	४	०.००			
८७	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३	पटक	३	११,२८,०००.००	३	३,९३,६००.००			
८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२	पटक	२	३,४०,०००.००	२	०.००			
८९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	१	पटक	१	१,६९,०००.००	१	०.००			
९०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	१	पटक	१	७५,०००.००	१	०.००			
९१	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिकालागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	४	पटक	४	५,००,०००.००	४	४,०२,०००.००			
९२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	१	पटक	१	११,८७,०००.००	१	११,८५,१३०.००			
९३	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	१	भवन	१	१०,३०,०००.००	१	१०,३०,०००.००			
९४	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा	४	भवन	४	६८,९०,०००.००	४	६५,८०,०८३.००			

	प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान									
९५	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	४	भवन	४	२७,२०,०००.००	४	२५,९९,७४८.००			
९६	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	४	भवन	४	८९,९०,०००.००	४	८९,०९,६३७.००			
९७	निर्मित गुरुयोजनाका आधारमा स्थानीय तहको साझेदारीमा विद्यालयको भौतिक निर्माण अनुदान	९	संख्या	९	९३,७०,०००.००	९	९३,००,०००.००			
९८	केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धारका विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	४	भवन	४	२०,८०,०००.००	४	२०,७९,५००.००			
९९	मछैना झो.पु.	९	संख्या	९	६,००,०००.००	९	५,९९,२२९.००			

ख) प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त अनुदान

क्र. सं.	आयोजना तथा किर्याकलापको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई भवन निर्माण भूमे ८	संख्या	१	१	१५,००,०००	१००	१४७४९५०			
२	जनशक्ति मावि ४ कोठे भवन निर्माण	संख्या	४	४	५०,००,०००	१००	४९,५७,६६४.०			
३	मावि कुचिवाडदेखी झिम्कासम्म सडक ढूयाक खोल्ने	घमि	४	४	२५,००,०००	१००	२०,२३,९३८.००			
४	हिमालय लालिगुराँस युवा क्लब खेलमैदान संरक्षण तथा स्तरोन्नतीभूमे १	पटक	४	४	१०,००,०००	१००	९,९९,२९६.००			

१४. विशेष अनुदान (संघ र प्रदेश)

क) संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित विशेष अनुदान

क्र. सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम सम्बन्धी जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारीलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम र विपन्न	१	पटक	१	१०,००,०००.००	१	५,६७,९८०.००			

	दीर्घ रोगी घाइते तथा शहिद परिवारका लागि निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा									
२	बाल उद्यान निर्माण	२	पटक	२	२०,००,०००.००	२	१९,९०,२६९.००			
३	नमूना बालशिक्षा कक्षा निर्माण	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	३,९६,६३०.००			
४	पालिकास्तरीय कृषि विकास सम्बन्धी तालिम	१	पटक	१	४,५०,०००.००	१	२,१८,६४५.००			
५	RRT तथा CRRT का सदस्यहरुलाई तालिम तथा आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१	५०,०००.००	१	०.००			
६	मागमा आधारित पशु विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२८	पटक	२८	१४,००,०००.००	२८	११,९४,४०३.००			
७	७ नं. वडामा उन्नत विउँ खरिद	१	पटक	१	२५,०००.००	१	२५,०००.००			
८	९ नं. वडामा फलफुल विरुवा खरिद वितरण कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	२६,८८०.००			
९	९ नं. वडामा मसला, दलन बालीको विउँ खरिद वितरण	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	०.००			
१०	३ नं. वडामा विउँ तथा फलफुल विरुवा खरिद	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
११	यान्त्रिकरण कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	१	पटक	१	११,२०,०००.००	१	९,३९,५९०.००			
१२	पशुबीमा दाईत्व	१	पटक	१	१,१५,०००.००	१	४०,९२८.००			
१३	कृषक सञ्जाल बैठक तथा यातायात खर्च	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	०.००			
१४	मागमा आधारित कृषि विकास कार्यक्रम ५० प्रतिशत अनुदान	२०	पटक	२०	१०,००,०००.००	२०	८,२७,२५९.००			
१५	पूर्ण संस्थागत सुत्केरीयुक्त गाउँपालिका घोषणा	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९४,९००.००			
१६	विलालयमा आँखा स्क्रिनिङ क्याम्प सञ्चालन	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	१,००,०००.००			
१७	घाँस विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९५,३३५.००			
१८	मारिड अनुसन्धान केन्द्रमा आलु विउँ खरिद	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	१,००,०००.००			
१९	बालमैत्री स्थानीय शासन	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	०.००			
२०	कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०००.००	१	५०,०००.००			
२१	३ नं. वडाका विद्यालयहरुमा	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	१,९९,०००.००			

१	स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन कार्यक्रम				००.००		०			
२	हरित करिडोर कार्यक्रम	१	पटक	१	४,००,०००.००	१	४,००,०००.००			
२	संस्थागत सुत्केरीका लागि पोषण झोला	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	२,९१,८१०.००			
२	६ नं. वडाको दलित बस्तीमा वृक्षारोपन कार्यक्रम	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
२	पशु सेवा केन्द्रको आकस्मिक महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार सेवा	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	९२,४५४.००			
२	बालबालिकाको पोषण प्रवर्द्धनको लागि OAC सेन्टर स्थापना	१	पटक	१	४,५०,०००.००	१	०.००			
२	नमूना बस्तीमा नमूना कृषि विकास कार्यक्रम	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	२,६१,२६५.००			
२	पशुपंछीमा पोषण सुधारका लागि स्कूल शिक्षा कार्यक्रम	१	पटक	१	५०,०००.००	१	५०,०००.००			
२	एकिकृत स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम	१	पटक	१	३,५०,०००.००	१	३९,५००.००			
३	वर्धिङ सेन्टर सुदृढिकरण कार्यक्रम	१	पटक	१	५,००,०००.००	१	४,९८,१२६.००			
३	पोषणमैत्री स्थानीय तह र स्वास्थ्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	१	पटक	१	०.००	१	०.००			
३	अग्रानिक प्रमाणीकरण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	४,६००.००			
३	नमूना स्वास्थ्य संस्था बनाउन स्वास्थ्यकर्मी तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरुका लागि भ्रमण अवलोकन	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			
३	कृषक, प्राविधिक र जनप्रतिनिधी अन्तर प्रदेश अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	२,९९,०२८.००			
३	संस्थागत सुत्केरीलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	५९,७०८.००			
३	आमा समूहलाई खाजा खर्च	१	पटक	१	५,५२,०००.००	१	५,२८,०००.००			
३	मारिडमा आलु खरिद कार्यक्रम	०	पटक	०	०.००	०	०.००			
३	४ नं. वडामा फोहोर व्यवस्थापनको लागि डस्टविन खरिद	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	०.००			
३	किट बिउ वितरण कार्यक्रम	१	पटक	१	२,८८,०००.००	१	६७,३६६.००			
४	पशु खोप कार्यक्रम	१	पटक	१	१,००,०००.००	१	१,००,०००.००			
४	औषधी खरिद (निःशुल्क औषधी, मानसिक तथा महामारी)	१	पटक	१	१५,००,०००.००	१	१३,२५,५९०.००			

					०					
४ २	गर्भवती महिलालाई निःशुल्क फोलिक एसिड तथा आईरनचक्री वितरण	१	पटक	१	३,००,०००.००	१	०.००			
४ ३	संक्रमण रोगधामका लागि आवश्यक सामग्री खरिद	१	पटक	१	१,५०,०००.००	१	१,३९,४९२.००			
४ ४	पशुपंछीका लागि औषधी खरिद	१	पटक	१	६,००,०००.००	१	५,४४,२२४.००			
४ ५	भूमे गाउँपालिका वडा नं. ६ दलित बस्तीमा फलफुल बिरुवा वितरण	१	पटक	१	२,००,०००.००	१	२,००,०००.००			

ख) प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित विशेष अनुदान

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	लक्ष्य		प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	भूमे गाउँपालिकामा सञ्चालित १ मा वि मा छात्रावास निर्माण	संख्या	१	१	२०,००,०००	५०	२०,००,०००			

१५. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	इकाई	लक्ष्य	बार्षिक लक्ष्य		प्रगति		रोजगार प्राप्त गर्ने संख्या			कैफियत
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	श्रमिकको संख्या	
१	रोजगार संयोजकको पोसाक	पटक	१	१	१०,०००	१००	१०,०००				
२	रोजगार सेवा केन्द्र सञ्चालन खर्च	पटक	२	२	१,००,०००	१००	९७२१०				
३	रोजगार संयोजकको तलव	महिना	१०	१०	५६८००	१००	५६७९९९				
४	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप सञ्चालन	पटक	१	१	२५०००	१००	२४९३०				
५	आन्तरिक रोजगारी प्रवर्द्धनका लागि वैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका हरुलाई उद्यमशिलता प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	४	४	१००००	१००	९९३९०				
६	रोजगार संवाद मञ्चको गठन	पटक	१	१	२५०००	१००	२५०००				
७	रोजगार आयोजना सञ्चालनका लागि ज्योला रकम	पटक	१५	१५	३०,७२०००	१००	२८५३८९०				

१६. सामाजिक सुरक्षा वार्षिक भत्ता विवरण

क. नयाँ नाम दर्ता र लगत सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	नयाँ नाम दर्ता	लगत कट्टा	लगत कायम	कैफियत
१	४४८	२९२		

ख. व्यक्तिगत घटना दर्ता सम्बन्धी विवरण (हालसम्म)

वडा नं.	जन्म				मृत्यु				सम्बन्ध विच्छेद	विवाह	बसाई सरी आएको			बसाई सरी जाने			वेवारिसे	जम्मा
	पुरुष	महिला	तिश्रो लिङ्ग	जम्मा	पुरुष	महिला	तिश्रो लिङ्ग	जम्मा	जम्मा	जम्मा	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	दर्ता संख्या	सदस्यको संख्या	जम्मा	जम्मा	जम्मा	
१	४२	२३		६५	१३	१८		३१	६	२८			५	१८				१३५
२	२४	३०		५४	९	१०		१९	१	२४			६	२६				१०४
३	३७	३९		७६	९	१७		२६	५	३६	२	६	५	२१				१५०
४	२२	२७		४९	१	२		३	७	१५	२	८	२	५				७८
५	२०	१८		३८	५	१०		१५	३	११			१	४				६८
६	२६	२५		५१	१३	११		२४	२	३०			४	६				१११
७	१२	२०		३२	७	८		१५	२	२३	१	१	७	२६				८०
८	३६	२८		६४	१५	७		२२	५	३७	२	२	४	१२				१३४
९	४५	४३		८८	१८	१३		३१	११	३६	२	९	९	३२				१७७
जम्मा	२६४	२५३	०	५१७	९०	९६	०	१८६	४२	२४०	९	२६	४३	१५०	०			१०३७

ग. चौथो त्रैमासिक अवधिको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको अवस्था (वडा नं १ देखी ९ सम्म)

वडा नं.	अन्य जेष्ठ नागरिक भत्ता		जेष्ठ नागरिक भत्ता (दलित)		जेष्ठ नागरिक एकल महिला		विधवा (आर्थिक सहायता)		क वर्ग		ख वर्ग (आर्थिक सहायता)		क्षेत्र तोकिएका बालबालिका		दलित बालबालिका		जम्मा	
	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम	संख्या	रकम
१	१	१५४	१	८७७	३	२३९	४	३७५	५	५९	१	९७	२	३०२	४	६३	४	२७७
	२	८००	१	८०	०	४००	७	०६०		८५	६	८८	०	९२३	४	०६	८	३९७
	९	०								०		८	५		९	७		०
२	१	१८२	२	१७८	१	१३५	३	२७१	१	११	२	१४	१	२४२	२	३७	४	२८४
	५	४००	३	२२०	७	६६०	४	३२०		९७	३	६८	६	३६१	६	८२	३	८१८
	२	०								०	३२	१		३	३	७		६
३	१	१८८	७	५६३	२	१७५	५	४०९	४	४३	२	१३	१	२३४	१	१७	५	३६२
	५	४००	२	९२०	२	५६०	२	६४०		८९	३	८३	५	६१२	१	८०	९	७९४
	७	०								०	२०	०		२	०४	२		६
४	१	१२४	१	९५७	२	१६२	२	१८०	७	७९	१	१०	७	११७	३	५३	२	२०३
	०	४००	२	६०	१	२६०	४	८८०		८०	७	२१	६	०१५	६	७३	९	५५९
	४	०								०	४४			२	२	७		१
५	८	१००	१	१३८	१	१५१	२	१९१	०	०	१	८९	७	११५	६	९२	२	१७८
	४	८००	८	३२०	९	६२०	४	५२०			४	३७	४	५८१	०	२४	९	६६५
		०									६			१	३	८		
६	१	१५०	९	७१८	२	१९६	२	२१०	१	११	१	७६	१	२४४	१	१७	३	२३३
	२	३२५	२०	२०	५	८४०	८	१४०		९७	२	६०	५	०७१	२	७६	७	२४६

	६	०								०		८	९			२	२	१
७	१	१३१	१	१५१	१	१३५	१	१४६	४	४३	२	१३	९	१४२	२	३६	३	२१०
	१	०३२	९	६२०	७	६६०	९	३००		८९	१	४०	२	६१०	४	७०	०	११७
	०	३								०		६४				८	६	५
८	१	१३५	३	२४७	२	२२३	४	३६७	२	२३	१	९५	२	३५१	६	९२	५	२७६
	१	९९९	३	३८०	८	४४०	६	०८०		९४	५	७६	३	१३४	१	३५	३	१०८
	६	९								०		०	३			१	४	४
९	२	२४१	२	२१२	३	२५५	५	४५७	४	४३	१	८९	२	३३२	६	९८	६	३९०
	०	२००	७	८००	२	३६०	८	५२०		८९	४	३७	१	६१४	३	२४	१	१८०
	१	०								०		६	८			८	७	८
ज म्मा	१	१४०	२	१७४	२	१६७	३	२६०	२	३१	१	९७	१	२०८	४	६६	३	२४१
	१	९३५	२	७६२	१	५८०	३	९४६	८	९२	५	०३	३	२९२	३	९९	९	६८८
	७	७२	४	०	१	०	२	०		००	५	६८	६	१	८	३८	३	७९
	९											८	८			५		

घ. चौथो त्रैमासिक अवधिको सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरणको अवस्था (बडा नं १ देखी ९ सम्म)

क्र.स	त्रैमासिक	सख्या	रकम	कैफियत
१	पहिलो त्रैमासिक	३७६७	रु.२३८०१४१४	
२	दोस्रो त्रैमासिक	३८२७	रु.२३९२९३४	
३	तेस्रो त्रैमासिक	३८१८	रु.२४००३१७०	
४	चौथो त्रैमासिक	३८५४	रु.२४०२५२३१	

१७. लघु उद्यम विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	पटक	५	५	३,३६,०००	१	३११२००			
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नतीका लागि तालिम	पटक	१	१	७०,०००	१	७००००			
३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धाका लागि कम्तिमा ५ जना समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	संख्या	५	५	१,४०,०००		०.००			
४	उद्यम विकास सहजकर्ताको	महिना	१०	१०	५,५४,००		०.००			

	पारिश्रमिक				०					
--	------------	--	--	--	---	--	--	--	--	--

१८. सूचना तथा अभिलेख केन्द्र

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	इन्टरनेट जडान तथा महशुल	पटक	३	३	६,००,०००	१००	६०००००			
२	LEOC सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	पटक	१	१	१०००००	१००	४५५०७			
३	पुस्तक तथा सामग्री खरिद	पटक	२	२	१,००,०००	१००	३५५०७			
४	सामुदायिक डिजिटल केन्द्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन साझेदार र सर्भर सञ्चालन खर्च	पटक	१	१	२,००,०००	१००	१९८३१५			
५	Village profile with gis data analysis visualization का लागि डाटा संकलन प्रविष्टि अध्यावधिक तथा प्रशोधन	पटक	१	१	५,००,०००	१००	४९४४४०			
६	Nwash एप्लिकेशन अध्यावधिक तथा वास इकाई व्यवस्थापन	पटक	१	१	२५०,०००		०			
७	सामुदायिक विद्यालयको वेबसाइट अध्यावधिक तथा विभिन्न सफ्टवेयर AMC खर्च	पटक	१	१	४५८०००	१००	२५०११९			

१९. बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	४	४	२६,७५,०००	१००	१९०२५००			
२	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाहरुको पोषण सुधारका लागि आय आर्जन अनुदान	संख्या	२५	२५	६,२५,०००	१००	५६३८३२			
३	पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	पटक	१२	१२	३,००,०००	१००	१४५०००			

२०. सम्पुरक अनुदान तर्फ

२०.१ सम्पुरक अनुदान (नेपाल सरकार)

क्र.सं.	आयोजना तथा क्रियाकलापको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	काँक्री स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	१	पटक	१	१,०८,००,०००	८०	१,०८,००,०००			

२०.२ समपुरक अनुदान (प्रदेश सरकार)

क्र.सं.	आयोजना तथा कार्यक्रमको नाम	इकाई	परिमाण	वार्षिक लक्ष		हालसम्मको प्रगति		लाभान्वित जनसंख्या		कै.
				भौतिक	वित्तीय	भौतिक	वित्तीय	महिला	पुरुष	
१	जनजागृति मावि विद्यालय निर्माण	१	संख्या	१	७५,००,०००	८०	७५,००,०००.००			
१	जनजागृति मावि विद्यालय निर्माण	१	संख्या	१	३३,००,०००	८०	३३,००,०००.००			

२१. अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण संघ

क्र.सं.	प्राप्ति भुक्तानी शिर्षक	वार्षिक लक्ष्य/बजेट	खर्च / भुक्तानी	मौज्दात	कैफियत
१	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	९६५८३०००	९५४०७७२३.२८	११७५२७६.७२	
२	गरिब घरपरिवार पहिचान तथा परिचयपत्र वितरण कार्यक्रम	४,७३,०००	३७८९८५	९४०१५	
जम्मा		९७०५६०००	९५७८६७०८.२८	१२६९२९१.७२	

२२. जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन

स्थानिय तह

भूमे गाउँपालिका, रुकुम (पूर्वी भाग)

कार्यालय कोड:८०१०५५३०२

कार्यालय अनुसारको स्टोरगत प्रतिवेदन

सरकार/जिल्ला/कार्यालय/स्टोर/सम्पतिको विवरण	एकाई	गत आ.व.सम्मको		चालु आ.व.मा		चालु आ.व.मा खर्च		मौज्दात बाँकी	
		परिमाण	जम्मा मूल्य	परिमाण	जम्मा मूल्य	परिमाण	जम्मा मूल्य	परिमाण	जम्मा मूल्य
स्थानिय तह		२५	९७,५५०,४२	४०	११,८४८,९९	३८	५,६८०,५१	२५	१०३,७१८,९०
रुकुम (पूर्वी भाग)		२५	९७,५५०,४२	४०	११,८४८,९९	३८	५,६८०,५१	२५	१०३,७१८,९०
भूमे गाउँपालिका		२५	९७,५५०,४२	४०	११,८४८,९९	३८	५,६८०,५१	२५	१०३,७१८,९०
भूमे गाउँपालिका- मुख्य स्टोर		२५	९७,५५०,४२	४०	११,८४८,९९	३८	५,६८०,५१	२५	१०३,७१८,९०
Tiller	पिस/	११	५४५,१३३.२	०	०.००	०	०.००	११	५४५,१३३.२७
व्याहोकोलोडर (जेसिबी)	संख्या	१	४,३८९,०००.००	०	०.००	०	०.००	१	४,३८९,०००.००
एम्बुलेन्स	पिस/	१	१,०४१,७८६.	०	०.००	०	०.००	१	१,०४१,७८६.
मोटर साइकल	पिस/	२३	५,३९२,८९३.	२	८८२,८००.०	१	३०७,९००.	२४	५,९६७,७९३.

जिप	पिस/	१	३,८८०,०००.	०	०.००	०	०.००	१	३,८८०,०००.
Double Cap Pick-Up	संख्या	०	०.००	१	३,२६५,०००. ००	०	०.००	१	३,२६५,०००. ००
डेस्कटप कम्प्युटर	पिस/ थान	५८	३,५१६,०९१. १८	०	०.००	०	०.००	५८	३,५१६,०९१. १८
मोनितर	पिस/	१	२२,५००.००	२	२१,९९८.९८	०	०.००	३	४४,४९८.९७
ल्यापटप	पिस/	५९	४,८०१,२४३.	६	५०७,९९०.०	२	१५४,८६५.	६३	५,१५४,३६८.
ट्रयावलेट	पिस/	१३	३४८,०००.०	०	०.००	०	०.००	१३	३४८,०००.०८
सर्भर	पिस/	१	४९५,०००.०	०	०.००	०	०.००	१	४९५,०००.००
सर्भर यार्क	पिस/ थान	१	९५,०००.००	०	०.००	०	०.००	१	९५,०००.००
नेटवर्कीड डिभायस	पिस/ थान	४	२७६,८५०.० ०	०	०.००	०	०.००	४	२७६,८५०.००
स्विचिङ्ग रेगुलेटेड एडजस्टेबल डि.सी. पावर सप्लाय	सेट	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००
एन भि आर	पिस/	०	०.००	४	११८,६४२.०	१	११,३००.०	३	१०७,३४२.०९
सिसि टिभी मोनितर	संख्या	०	०.००	१	१७,५१५.००	१	१७,५१५.०	०	०.००
इरिस डिभाईस	संख्या	०	०.००	५	३९२,६७५.०	०	०.००	५	३९२,६७५.००
फोटोकपी मेशिन	पिस/	९	३९७,४०१.०	०	०.००	०	०.००	९	३९७,४०१.०२
टेलिभिजन	पिस/	१६	६९०,८१०.६	०	०.००	०	०.००	१६	६९०,८१०.६१
टेलिफोन	पिस/	१५	४६,४९९.९५	०	०.००	०	०.००	१५	४६,४९९.९५
भ्यायडस रेकर्डर	पिस/	२	२९,९९९.९९	०	०.००	०	०.००	२	२९,९९९.९९
डिजिटल क्यामेरा(Digital	पिस/	७	२३४,२१३.९	०	०.००	०	०.००	७	२३४,२१३.९९
क्यामेरा लेन्स	पिस/	१	१९,२१०.००	०	०.००	०	०.००	१	१९,२१०.००
साउन्ड सिस्टम	पिस/	२	७९,०९७.००	०	०.००	०	०.००	२	७९,०९७.००
भिडियो क्यामेरा	पिस/	१	२५४,७८९.०	०	०.००	०	०.००	१	२५४,७८९.०१
मोबाइल	पिस/	६	१९४,८९४.२	०	०.००	०	०.००	६	१९४,८९४.२२
सिसिटिभी क्यामेरा	पिस/	१८	६२८,१७६.०	५	६९,६४९.९९	३	३३,९००.०	२०	६६३,९२५.९९
जिपिएस मेशिन	पिस/	२	१४४,८१८.९	०	०.००	०	०.००	२	१४४,८१८.९९
डिस होम सेट	पिस/	३	११,०००.००	०	०.००	०	०.००	३	११,०००.००
माइक	पिस/	१	१.००	०	०.००	०	०.००	१	१.००
अन्य संचार उपकरण	पिस/	१७	६१,८००.००	०	०.००	०	०.००	१७	६१,८००.००

अन्य सूचना कम्प्युटर तथा दुरसंचार सामान	पिस/थान	१	२,०००.००	०	०.००	०	०.००	१	२,०००.००
बकि टकि	पिस/	५	४८,०२५.००	०	०.००	०	०.००	५	४८,०२५.००
प्रिन्टर	पिस/	६३	१,७२३,७०५.	९	३१९,०२४.४	५	१७७,३१०.	६७	१,८६५,४१९.
Scanner	पिस/	१४	११८,५०१.८	०	०.००	०	०.००	१४	११८,५०१.८०
Finger print scanner device	पिस/	०	०.००	१	११,९९९.९९	०	०.००	१	११,९९९.९९
प्रोजेक्टर	संख्या	०	०.००	१	३५,९९९.९९	१	३५,९९९.९	०	०.००
प्रोजेक्टर	पिस/	४	१८३,९३६.०	५	३१६,२३९.९	१	३५,९९९.९	८	४६४,१७६.००
Smart Card Bio Login	पिस/	१	१७,८८४.५१	०	०.००	०	०.००	१	१७,८८४.५१
डिजिटल डिस्प्ले बोर्ड	पिस/	२	७१७,५३१.६	०	०.००	०	०.००	२	७१७,५३१.६६
Extremal Hard Drive	पिस/	२	३८,९९९.९८	०	०.००	०	०.००	२	३८,९९९.९८
HDD	सेट	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००
E-Attendance machine	पिस/	०	०.००	२७	४२३,७५०.०	०	०.००	२७	४२३,७५०.००
WEBCAM	पिस/	०	०.००	१	३२,०००.००	०	०.००	१	३२,०००.००
जेनेरेटर	पिस/	१	३९८,८९०.०	०	०.००	०	०.००	१	३९८,८९०.००
फ्रिज	पिस/	४	११८,१५०.१	०	०.००	०	०.००	४	११८,१५०.१३
भ्याकुम क्लिनर	पिस/	४	६०,२७०.०१	०	०.००	०	०.००	४	६०,२७०.०१
यु पि एस	पिस/	१	४९,५९९.९९	०	०.००	०	०.००	१	४९,५९९.९९
ब्याट्री(Battery BDC)	पिस/	४६	१,४१०,७३६.	७	२७५,०४०.०	४	११३,७९९.	४९	१,५७१,९७६.
सोलार प्यानल	पिस/	४३	८०४,९५०.०	०	०.००	१	२७,०००.०	४२	७७७,९५०.००
स्टेबिलाइजर	पिस/	६	१८६,१७६.३	०	०.००	०	०.००	६	१८६,१७६.३८
इन्वर्टर	पिस/	१५	९०४,२३०.०	४	११९,०८६.४	२	३४,४५०.०	१७	९८८,८६६.४१
सोलार कन्ट्रोलर	पिस/	२	३०,०००.००	०	०.००	०	०.००	२	३०,०००.००
गिजर	पिस/	३	४१,५००.००	०	०.००	०	०.००	३	४१,५००.००
अन्य विद्युतीय उपकरण	पिस/	२	१७२,२००.७	०	०.००	०	०.००	२	१७२,२००.७०
डिजिटल तराजू	पिस/	२	३२,५००.००	०	०.००	०	०.००	२	३२,५००.००
विद्युतीय उपकरण	पिस/	१	३९,५५०.००	०	०.००	०	०.००	१	३९,५५०.००
सोलार सेट	पिस/	५४	७६६,२९०.०	०	०.००	५१	६९१,१५०.	३	७५,१४०.००
Solar Dryer/सोलार ड्रायर	पिस/	२	४९,५२०.००	०	०.००	०	०.००	२	४९,५२०.००
Biometric Device	पिस/	१०	१५७,०७०.०	०	०.००	०	०.००	१०	१५७,०७०.००
Water Purifier	पिस/	३	८५,०००.०६	०	०.००	०	०.००	३	८५,०००.०६
Control Panel	सेट	१	१०४,५००.१	०	०.००	१	१०४,५००.	०	०.००
Smart Board	पिस/	१	२१४,७००.०	१	२४२,९५०.०	०	०.००	२	४५७,६५०.००

सि.सि.क्यामरा	पिस/	०	०.००	२०	१४८,१३८.४	०	०.००	२०	१४८,१३८.४८
साउन्ड सिस्टम बक्स	पिस/	३	५३१,५००.०	०	०.००	०	०.००	३	५३१,५००.००
अन्य सांगतिक उपकरण	पिस/	१	२७,५००.००	०	०.००	०	०.००	१	२७,५००.००
Oxygen Cylinder	पिस/	१६	६४८,९३२.०	०	०.००	०	०.००	१६	६४८,९३२.००
Oxygen Concentrator	पिस/	३	५८४,६४०.०	०	०.००	०	०.००	३	५८४,६४०.००
Weight Machine	पिस/	१७	९३,११४.८८	०	०.००	१४	५३,१५७.८	३	३९,९५६.९९
BP SET	पिस/	५	२३,७३०.००	०	०.००	०	०.००	५	२३,७३०.००
Digital THERMOMETER	पिस/	३०	११,८६५.००	०	०.००	०	०.००	३०	११,८६५.००
फस्ट एड बक्स	पिस/	५	१३,२७७.५०	०	०.००	०	०.००	५	१३,२७७.५०
Pulse Oximeter	पिस/	५	२८,२५०.००	०	०.००	०	०.००	५	२८,२५०.००
X-ray Machine	पिस/	१	६३८,४५०.०	०	०.००	०	०.००	१	६३८,४५०.००
Patient Bed	पिस/	४३	९४४,२२८.०	०	०.००	०	०.००	४३	९४४,२२८.००
अन्य मेडिकल उपकरण	पिस/	८	२५,०२२.७२	०	०.००	०	०.००	८	२५,०२२.७२
Ultra Sound Machine	पिस/	१	६३८,४५०.०	०	०.००	०	०.००	१	६३८,४५०.००
E.N.T. Set	सेट	१	६,२१५.००	०	०.००	०	०.००	१	६,२१५.००
Dressing drum	पिस/	५	१४,१२५.००	०	०.००	०	०.००	५	१४,१२५.००
Iv Stand/ आ भि स्टान्ड	पिस/	५	१९,७७५.००	०	०.००	०	०.००	५	१९,७७५.००
Dental Set/डिन्टल सेट	पिस/	१	१०,१७०.००	०	०.००	०	०.००	१	१०,१७०.००
Scaller	पिस/	८	२८,०२४.००	०	०.००	०	०.००	८	२८,०२४.००
Otoscope	पिस/	१	४,५२०.००	०	०.००	०	०.००	१	४,५२०.००
Bed Side Locker	पिस/	५	४५,२००.००	०	०.००	०	०.००	५	४५,२००.००
Baby Warmer	पिस/	१	१६२,७२०.०	१	८३,६२०.००	२	२४६,३४०.	०	०.००
Tongue Depressor	पिस/	२	७.९१	०	०.००	०	०.००	२	७.९१
Hammer	पिस/	१	६७८.००	०	०.००	०	०.००	१	६७८.००
वैक्सीन स्टोरेज	पिस/	१	३९३,२४०.०	०	०.००	०	०.००	१	३९३,२४०.००
IUCD set	पिस/	१	४,५२०.००	०	०.००	०	०.००	१	४,५२०.००
Autoclave Machine	पिस/	२	४२,३९९.९८	२	२८,९२८.००	३	५७,७२७.९	१	१३,५९९.९९
ILR Refrigerator	पिस/	२	६९९,९९९.९	०	०.००	०	०.००	२	६९९,९९९.९९
इम्प्लान्ट रिमुबर सेट (Implant)	सेट	२	८,३१६.८०	०	०.००	०	०.००	२	८,३१६.८०
खेलकुद उपकरण	पिस/	३	३५,५०४.६०	०	०.००	०	०.००	३	३५,५०४.६०
ट्रेड मिल	पिस/	१	९५,०००.२३	०	०.००	०	०.००	१	९५,०००.२३
स्पेन बाइक	पिस/	१	७०,०००.११	०	०.००	०	०.००	१	७०,०००.११

वारवेल रड	पिस/	१	४,८००.२४	०	०.००	०	०.००	१	४,८००.२४
Multi bench	पिस/	१	१.००	०	०.००	०	०.००	१	१.००
Dumbbell	पिस/	५५	१९,७६३.७०	०	०.००	०	०.००	५५	१९,७६३.७०
Wall Mount Pull Up Bar	सेट	१	३२,४९९.९३	०	०.००	०	०.००	१	३२,४९९.९३
Centrifuge Machine	पिस/	१	१०,८०१.००	०	०.००	०	०.००	१	१०,८०१.००
Incubator	पिस/	१	१८०,०००.०	०	०.००	०	०.००	१	१८०,०००.००
Autoclave Machine	पिस/	१	१८,०८०.००	०	०.००	०	०.००	१	१८,०८०.००
Cool Box	पिस/	१	१,६३८.५०	०	०.००	०	०.००	१	१,६३८.५०
पोष्टमार्टम सेट	पिस/	२	११,३१३.५६	०	०.००	०	०.००	२	११,३१३.५६
लिक्विड नाइट्रोजन कन्टेनर	पिस/	२	२१४,५९९.९	०	०.००	०	०.००	२	२१४,५९९.९९
सिमेन रेफ्री	पिस/	२	६३,०००.०१	०	०.००	०	०.००	२	६३,०००.०१
Colorimeter	पिस/	१	२५,९९०.००	०	०.००	०	०.००	१	२५,९९०.००
Water Test Kit	पिस/	९	१२६,५६१.०	०	०.००	०	०.००	९	१२६,५६१.००
थोईड्ग किट	पिस/	३	९६,०००.००	०	०.००	०	०.००	३	९६,०००.००
Soco Kit Box	पिस/	१	२५०,०००.०	०	०.००	०	०.००	१	२५०,०००.००
बरडिजो क्यासट्रेटर	पिस/	४	४४,२९६.००	०	०.००	०	०.००	४	४४,२९६.००
डिफ्रिजर	पिस/	१	३९,३८९.९९	०	०.००	०	०.००	१	३९,३८९.९९
Autoclave Drum(अटोक्लेभ	पिस/	६	१६,६१४.९६	१०	३२,२८४.१०	१३	३९,८८०.०	३	९,०१८.९८
Water Analysis Kit(वाटर एनलाईसिस किट)	पिस/ थान	५	८७,०१०.००	०	०.००	०	०.००	५	८७,०१०.००
Digital Soil Testing	सेट	१	४५२,०००.०	०	०.००	०	०.००	१	४५२,०००.००
Liquid Nitrogen Container	पिस/	१	९६,०५०.००	०	०.००	०	०.००	१	९६,०५०.००
Digital AI Gun	पिस/	१	१५०,०००.०	०	०.००	०	०.००	१	१५०,०००.००
PH Meter Digital	पिस/	२	२७,१२०.००	०	०.००	०	०.००	२	२७,१२०.००
Auto Burette	पिस/	२	३१,६४०.००	०	०.००	०	०.००	२	३१,६४०.००
माइक्रोस्कोप	पिस/	२	१७९,३२५.७	०	०.००	०	०.००	२	१७९,३२५.७६
rebound test hammer	संख्या	०	०.००	१	१००,००५.०	०	०.००	१	१००,००५.००
अल्लो तान	पिस/	८	५४२,४००.०	४	२४८,०१२.४	१२	७९०,४१२.	०	०.००
डोजर	पिस/	१	३,६७५,०००.	०	०.००	०	०.००	१	३,६७५,०००.
ट्रिपर	पिस/	१	३,२४९,०००.	०	०.००	०	०.००	१	३,२४९,०००.
टोटल स्टेशन	पिस/	१	८३०,५५०.०	०	०.००	०	०.००	१	८३०,५५०.००

Winch Machine	पिस/	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००
पम्प	पिस/	३	४१,००१.९८	०	०.००	०	०.००	३	४१,००१.९८
लेभल मेशिन	पिस/	१	६७,८००.००	०	०.००	०	०.००	१	६७,८००.००
लेभलिङ स्टाफ	पिस/	१०	५१,९९९.८९	०	०.००	०	०.००	१०	५१,९९९.८९
प्रिजम रड सेट	पिस/	२	६४,४१०.००	०	०.००	०	०.००	२	६४,४१०.००
अल्टीमिटर	पिस/	१	१२,४३०.००	०	०.००	०	०.००	१	१२,४३०.००
Cutting and Threading Machine	पिस/थान	१	२८४,९९९.९८	०	०.००	०	०.००	१	२८४,९९९.९८
अन्य निर्माण सम्बन्धि उपकरण	पिस/थान	१०	३१,९९९.९०	०	०.००	०	०.००	१०	३१,९९९.९०
Digital Distance Meter	पिस/	१	५८,७६०.००	०	०.००	०	०.००	१	५८,७६०.००
Compression Machine	पिस/	१	११०,०००.०	०	०.००	०	०.००	१	११०,०००.००
Theodolite	पिस/	१	२५४,२५०.०	०	०.००	०	०.००	१	२५४,२५०.००
Abney level	पिस/	१	२४,८६०.००	०	०.००	०	०.००	१	२४,८६०.००
Staff (स्टाफ)	पिस/	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००
Tripod (ट्रिपड)	पिस/	०	०.००	०	०.००	०	०.००	०	०.००
बाइनाकुलर(Binocular)	पिस/	१	६९,९७४.००	०	०.००	०	०.००	१	६९,९७४.००
घास काटने मेशीन	पिस/	१	२०,०००.००	०	०.००	०	०.००	१	२०,०००.००
ए आइ गन	पिस/	८	४०,०९४.९९	०	०.००	०	०.००	८	४०,०९४.९९
पावर टिलर/मिनि टिलर	पिस/	१	४७,०००.००	०	०.००	०	०.००	१	४७,०००.००
Burdizzo castetar	पिस/	३	६१,०२०.००	०	०.००	०	०.००	३	६१,०२०.००
खाडल खन्ने मेशिन	पिस/	१	२५,०००.००	०	०.००	०	०.००	१	२५,०००.००
रुख काटने मेशिन	पिस/	१	२९,३८०.००	०	०.००	०	०.००	१	२९,३८०.००
Mother Container (पशुको)	पिस/	१	१०५,९३७.५	०	०.००	०	०.००	१	१०५,९३७.५०
Dystocia Set	सेट	०	०.००	५	१४,५००.००	०	०.००	५	१४,५००.००
अन्य अग्नी रक्षक उपकरण	पिस/	१	३१५,२७०.०	०	०.००	०	०.००	१	३१५,२७०.००
टेबुल	पिस/	४५	५२८,३६१.०	०	०.००	०	०.००	४५	५२८,३६१.००
कुर्चि	पिस/	१७	१,०८७,७२६.	०	०.००	०	०.००	१७	१,०८७,७२६.
सोफासेट	पिस/	५८	१,२१०,४८१.	०	०.००	०	०.००	५८	१,२१०,४८१.
स्टिल दराज	पिस/	७३	१,०१८,४८३.	२	३२,७७०.००	०	०.००	७५	१,०५१,२५३.
एजुकेटीभ टेबुल	पिस/	३२	५७७,२७४.७	०	०.००	०	०.००	३२	५७७,२७४.७५
रिभल्वभिङ चेयर	पिस/	६२	८७९,५९६.०	०	०.००	०	०.००	६२	८७९,५९६.००

टि टेबल	पिस/	२५	१५२,६६०.०	४	१९,८८८.००	०	०.००	२९	१७२,५४८.००
कम्प्युटर टेबल	पिस/	५४	६२१,०९०.५	०	०.००	०	०.००	५४	६२१,०९०.५०
बेन्च	पिस/	२२	२९८,१३२.९	०	०.००	०	०.००	२२	२९८,१३२.९०
खाट पलङ लोबेड	पिस/	२९	४५३,७४६.०	३	३९,४००.००	०	०.००	३२	४९३,१४६.००
रयाक	पिस/	४१	१,०४७,२९४.	०	०.००	०	०.००	४१	१,०४७,२९४.
इस्टुल	पिस/	५	८,४७५.००	०	०.००	०	०.००	५	८,४७५.००
झ्याल ढोका	पिस/	१	२५,९९०.००	०	०.००	०	०.००	१	२५,९९०.००
काठको दराज	पिस/	४६	८८१,४६१.०	०	०.००	०	०.००	४६	८८१,४६१.००
स्टील दराज	पिस/	७	१४८,८४०.०	०	०.००	०	०.००	७	१४८,८४०.००
अन्य फर्निचर	पिस/	२	१६३,८५०.०	०	०.००	०	०.००	२	१६३,८५०.००
रोष्टम	पिस/	३	५४,४६६.००	०	०.००	०	०.००	३	५४,४६६.००
डाइनिङ टेबुल	पिस/	३	३०,००१.५०	०	०.००	०	०.००	३	३०,००१.५०
किचेन रयाक (Kitchen Rack)	पिस/ थान	७	६७,७४८.००	१	७,३४५.००	०	०.००	८	७५,०९३.००
मिडिङ टेबुल	पिस/	१७	२१०,७४५.०	०	०.००	०	०.००	१७	२१०,७४५.००
थ्रि सिटर	पिस/	२	३३,९००.००	२	४०,६८०.००	०	०.००	४	७४,५८०.००
भिजिटर चियर	पिस/	६	३८,३०७.००	०	०.००	०	०.००	६	३८,३०७.००
वामन चियर	पिस/	२	५९,२००.७०	०	०.००	०	०.००	२	५९,२००.७०
अफिस टेबल	पिस/	४	६४,४१०.००	२	४४,७४८.००	०	०.००	६	१०९,१५८.००
टेबल	पिस/	१९	१४२,९४५.०	०	०.००	०	०.००	१९	१४२,९४५.००
Rack	पिस/	१	२३,२७८.००	०	०.००	०	०.००	१	२३,२७८.००
सोफा सेट	पिस/	१	३६,७२५.००	२	७९,१००.००	०	०.००	३	११५,८२५.००
कुर्ची	पिस/	९	६१,०२०.००	०	०.००	०	०.००	९	६१,०२०.००
काउन्टर टेबल	संख्या	१	१०२,१११.३	०	०.००	०	०.००	१	१०२,१११.३२
शिसाकाे रयाक	संख्या	१	३६,३८६.००	०	०.००	०	०.००	१	३६,३८६.००
रिभल्विङ चियर	पिस/	०	०.००	३	५२,५४५.००	०	०.००	३	५२,५४५.००
इजलास कटघरा	पिस/	१	१९,४९२.५०	०	०.००	०	०.००	१	१९,४९२.५०
इजलास स्टेज	सेट	१	३५,०८६.५०	०	०.००	०	०.००	१	३५,०८६.५०
डेस्क बेन्च	सेट	०	०.००	२६	२,३४३,८०६.	२६	२,३४३,८०	०	०.००
हववाइट बोर्ड	पिस/	४	१०,८११.००	०	०.००	०	०.००	४	१०,८११.००
साइन बोर्ड	पिस/	८	१७०,४५०.०	०	०.००	०	०.००	८	१७०,४५०.००
चेक राइटर	पिस/	७	४३,०१४.००	०	०.००	०	०.००	७	४३,०१४.००

हाजिर मेशिन	पिस/	१५	४३८,४९९.६	०	०.००	०	०.००	१५	४३८,४९९.६०
उजुरी पेटिका	पिस/	१३	३५,५९५.००	०	०.००	०	०.००	१३	३५,५९५.००
भर्याड	पिस/	२	४२,१००.००	०	०.००	०	०.००	२	४२,१००.००
वाटर डिस्पेसर	पिस/	१०	१४८,७५९.९	०	०.००	१	८,०००.००	९	१४०,७५९.९२
सूचना पाटी	पिस/	४	११,०००.००	०	०.००	०	०.००	४	११,०००.००
ग्यास सिलिण्डर	पिस/	६	२२,०००.००	०	०.००	०	०.००	६	२२,०००.००
बोर्ड (कार्यालय, कार्यालय प्रमुख,	पिस/	३	२४,५९५.००	०	०.००	०	०.००	३	२४,५९५.००
अन्य कार्यालय उपकरण	पिस/	१	१६,५००.००	०	०.००	०	०.००	१	१६,५००.००
फ्लेक्स स्टेन्ड	पिस/	२	३,८४०.००	०	०.००	०	०.००	२	३,८४०.००
पानस	पिस/	४	७,५८२.०८	०	०.००	०	०.००	४	७,५८२.०८
पानि तात्रे मेशिन	पिस/	१	३९५,५००.०	०	०.००	१	३९५,५००.०	०	०.००
ऑटोमेटिक वाटर डिस्टिलेशन	सेट	१	३४,४६५.००	०	०.००	०	०.००	१	३४,४६५.००
सफ्टवेयर	पिस/	४	१,४६४,७६०.०	०	०.००	०	०.००	४	१,४६४,७६०.०
वेबसाइट (Website)	पिस/	१	१८,०००.००	०	०.००	०	०.००	१	१८,०००.००
डिपिआर	पिस/	३४	२०,१९२,३६	१	९८९,३१५.०	०	०.००	३५	२१,१८१,६७७
अध्ययन प्रतिवेदन	पिस/	७	४,२२०,१७२.०	०	०.००	०	०.००	७	४,२२०,१७२.०
IEE Report	पिस/	३	३,०७४,४५०.०	१	४९१,५५०.०	०	०.००	४	३,५६६,०००.०
Periodic Plan Report	पिस/	१	४६०,०००.०	०	०.००	०	०.००	१	४६०,०००.००
भिडियो वृत्तचित्र (Video Documentary)	पिस/ थान	६	२,१५८,३९६.८६	०	०.००	०	०.००	६	२,१५८,३९६.८६
पुस्तक	पिस/ थान	७५	३२४,६४३.९५	०	०.००	०	०.००	७५	३२४,६४३.९५

धन्यावाद !